
TICĪBA, CERĪBA UN MĪLESTĪBA, LAI ATVER 
MŪSU SIRDIS BRĪNUMIEM

Pasaule ir tik gaiša un laimīga, cik laimīgu mēs KATRS to 
mākam sajust, saskatīt un parādīt citiem. Mīļie novadnieki, 
izbaudīsim ziemas brīnumu laiku ar atvērtu sirdi, gaišām 
domām, ģimenes sirsnības sajūtu mājās un sapratni apkār-
tējo cilvēku lokā.
Mēs visi esam viena ģimene. Viena Latvija! Šis ir gads, kad 
kara notikumi mainīja pasauli. Un pasaule atklāja savas brī-
vības un neatkarības vērtību no jauna! Ziemassvētku gaidī-
šanas laiks, kad nakts un tumsa aiz loga ņem virsroku pār 
dienu, dod iespēju priecāties par balto sniegu, un gaišu šo 
laiku padara ne tikai sniega baltums, bet arī mūsu katra 
paveiktie darbi, labās domas un apkārtējiem dāvātā mīles-
tība. Es saku paldies savā vārdā katram novadniekam, kas 
šajā patriotisma gadā piedalījās XXVII Vispārējos latviešu 

Dziesmu un XVII deju svētkos, priecājos un lepojos par 
mūsu novadniekiem, kas pašaizliedzīgi cīnījās un atnesa 
Latvijai apbrīnojamas uzvaras un sasniegumus sportā! Pal-
dies ģimenēm, kas atbalsta lielās zvaignes, paldies ģimenēm, 
kas atbalsta un iedrošina uzlecošas zvaigznītes – ģimenes ir 
mūsu lielākā vērtība! 
Sportistu sasniegumi novadā un valstī ceļ spārnos, iedvesmo 
lielus un mazus. Veselā miesā mājo vesels gars. Lai Carnika-
vas pagasta iedzīvotājiem veselības pakalpojumi būtu plašā-
ki un pieejamāki, esam izveidojuši medicīnas centru Garā 
ielā, kur savus pakalpojumus sniedz gan esošie novada ārsti, 
gan esmu priecīga paziņot, ka rūpes par pieaugošo iedzīvo-
tāju skaitu uzņemsies papildus jau esošām - izveidota jauna 
ģimenes ārstes Madaras prakse. Tāpat Garā ielā pakalpoju-
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Carnikavas pamatskolēni piedalījās “Namdaru darbnīcā”, iepazīstot 
kokamatniecību. Foto – Carnikavas pamatskola

17. novembrī, svinot Latvijas Republikas 105. dzimšanas dienu, Ādažu 
vidusskola pasniedza skolas augstākos apbalvojumus – žetonus – 
piederības zīmes. Žetonu saņem Everita Kāpa. Foto - Dārta Zaļkalne

Novembra beigās Talsos tika aizvadīts Latvijas čempionāts novusā, 
kurā veiksmīgi startēja carnikavietis Valdis Čunka (otrais no labās), 
izcīnot otro vietu.  Apsveicam! Foto - Latvijas Novusa federācija

5.decembrī Policijas darbinieku dienā tika sveikti Ādažu novada 
pašvaldības policisti. Pateicības rakstus saņēma (no kreisās) Juris Nei-
manis, Aigars Grillis un Gints Dzirkalis. Foto - Dārta Zaļkalne

Carnikavā, Stacijas ielā 5 atklātas Jauniešu telpas.
Foto- Ieva Pelcmane

17.novembrī Ādažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 
Karīna Miķelsone tikās ar Latvijas Republikas ministru prezidenti 
Eviku Siliņu, lai pārrunātu novada attīstību un izaicinājumus, ar 
kādiem Ādažu novads saskaras - īpaši izglītības infrastruktūras 
jomā. Foto - Dārta Zaļkalne

Carnikavas Novadpētniecības centrā atklāta pirmā TLMS “Auseklītis” 
rokdarbu izstāde. Foto - Carnikavas Novadpētniecības centrs

MĒNESIS BILDĒS

Toms Skujiņš piekto reizi atzīts par Latvijas labāko riteņbraucēju! 
Apsveicam un lepojamies! Foto - Agnis Melderis
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mu klāstu šogad paplaši-
na arī Sociālais dienests, 
kas dos iespēju radoši 
izpausties ne tikai Garās 
ielas Mākslu skolas au-
dzēkņiem, bet arī pašiem 
mazākaizsargātajiem no-
vada iedzīvotājiem, kur 
gada izskaņā sagatavota 
platforma dienas nodar-
bībām un darbnīcām per-
sonām ar invaliditāti.
Bērnībā man šķita, ka 
Ziemassvētku noskaņa 
un sajūta rodas pašas no 
sevis. Tagad es saprotu, ka 
par to gādāja mani vecā-

ki un tuvinieki man apkārt. Es novēlu katram mūsu novada 
iedzīvotājam Ziemassvētku gaidīšanas laikā atrast ispēju ap-
stāties ikdienas steigā un veltīt laiku sev, atrast laiku saviem 
tuvākajiem, kā arī novērtēt to, ko dzīve mums sniegusi, un 
visi KOPĀ radīsim šo īpašo svētku laimes sajūtu, kas iespē-
jama tikai reizi gadā.
Laimes nevar būt par daudz, tāpēc ļoti simboliski un ļoti 
ilgtspējīgi esam izveidojuši Laimes koku parku Ādažu pilsē-
tā, Ādažu novads iemantojis arī “Saules novada” vārdu, kur 
lielākais nopelns ir mūsu uzņēmejiem, kas gādā par alterna-
tīviem enerģijas ieguves avotiem - gan saules kolektoriem, 
gan saules paneļiem. Tāpat vēlos uzteikt Ādažu pilsētas ap-
kures nodrošinātāju. Kas to būtu domājis, ka škeldas kalni 
pilsētas centrā būs ne tikai atjaunojamie energoresursi, bet 
arī būtiski ietekmēs zemāku apkures tarifu mūsu iedzīvo-
tājiem!
Mums visiem labi zināmi Raiņa slavenie vārdi: "Pastāvēs, 
kas pārvērtīsies!". Mainās laiki, mainās tehnoloģijas, mai-
nāmies mēs paši. Pārmaiņas novadā pamanīja un novērtēja 
nacionāla un starptautiska žūrija, piešķirot augstās Latvijas 
Arhitektūras gada balvas Carnikavas pamatskolai un Ādažu 

Dienas centram Ūdensroze. Carnikavas pamatskola turpina 
savas pārvērtības ne vien ēkas modernizācijā, bet svarīgi pie-
minēt domes lēmumu un paveikto darbu, lai jau 2024.gadā 
Carnikavas skolā būtu pieejams vidusskolas pakalpojums!
Drosmīgi lēmumi pieņemti arī Ādažu pagasta izglītības 
pakalpojumu pieejamības uzlabošanai, un jau notiek darbs 
pie jauna bērnu dārza un ceļu infastruktūras būvprojekta 
izstrādes Podniekos (Ādažu pilsētā), kā arī pie ES līdzekļu 
piesaistes. Vienlaikus, ņemot vērā to, ka novads turpina augt 
un attīstīties, gada nogalē lielākā daļa deputātu konceptuāli 
atbalstīja jaunas skolas nepieciešamību Ādažu pilsētā!
Es saku paldies savā un Ādažu novada pašvaldības vārdā 
katram, kurš izrotājis savu logu, māju un pagalmu, padarot 
šo svētku laiku daudz skaistāku. Saku paldies katram, kurš 
saviem apkārtējiem sniedz atbalstu un mīlestību, dažreiz 
kaimiņam atnests malkas klēpis un iztīrīts piebraucamais 
celiņš pastniekam ir brīnišķīgs pārsteigums. Par Ziemas-
svētku pārsteiguma sarūpēšanu mūsu Ukrainas sadraudzī-
bas pašvaldības Slobožanskas pirmsskolas vecuma bērniem, 
šogad nesavtīgi rūpējas vairāk nekā tūkstotis novada ģime-
ņu– esmu pateicīga un lepna, ka varam dot un spējam palī-
dzēt! 
2024.gads būs īpašs. Īpašs Eiropai, Latvijai un katram no 
mums. Mēs piedzīvosim Eiropas Savienības pastāvēšanas 30 
gadus un atbildīgi lemsim par Latvijas pārstāvjiem Eiropas 
Parlamentā, piedzīvosim un vērtēsim 20 gadus kopš Latvijas 
iestāšanās Eiropas Savienībā un NATO. Sekosim un jutīsim 
līdzi mūsu novada skolēniem Dziesmu un deju svētkos vasa-
rā. Svinēsim Gaujas svētkus un Nēģu svētkus, leposimies ar 
mūsu Ādažu novadu, ar mūsu līdzcilvēku sasniegumiem un 
panākumiem, iedvesmosimies no tiem! 
Šis ir brīnumu laiks, kad mēs spējam dot un saņemt mīles-
tību, atzinību un siltus vārdus. Novēlu katram to izjust un 
saglabāt visu nākamo gadu! Es vēlu jums, lai nākamais gads 
kļūst par to gadu, kurā atdzimst cerība un ticība saviem spē-
kiem, kas ļaus sasniegt viskvēlākās vēlmes un mērķus!
Priecīgus svētkus jūsu mājās!

Karīna Miķelsone

Mēs dzīvojam laikā, kad var apjukt 
no informācijas apjoma un taisnības 
meklēšana ir kļuvusi tik svarīga kā 
vēl nekad. Laikā, kad Ziemassvētku  
sveicienu, valdības deklarāciju un skolas 
mājas darbu var uzrakstīt mākslīgais in-
telekts. Laikā, kad kara draudi ir kļuvuši 
par realitāti. 
Bet visos laikos nemainīga vērtība ir bi-
jusi cilvēcīgums. Apstāsimies uz mirkli, 

izslēgsim savas viedierīces un aizvadīsim sirsnīgus svētkus 
ģimenes lokā. Novērtēsim savus apkārtējos un palīdzēsim 
cits citam grūtībās. Priecīgus Ziemassvētkus un laimīgu Jau-
no gadu!

NOVADĀ

Ziemassvētku zvaigzne,
Lai pār visiem mirdz.
Miers, lai ir virs zemes,
Miers iekš katras sirds!
Priecīgus Ziemassvētkus un 
laimīgu Jauno gadu!

Genovefa Kozlovska

Mīļie novadnieki! 
Lai Ziemassvētku mirdzumā dzimst 
ticība, cerība un mīlestība jauniem 
sapņiem, projektiem un darbiem!
Lai gaiši un mierpilni Ziemassvētki 
un veiksmīgs Jaunais gads!

Valērijs Bulāns

Ādažu novada pašvaldības deputāti sveic svētkos!

Gatis Miglāns

Cienījamie novadnieki!
Balts sniedziņš snieg uz skujiņām [...]. 
Balts ir šis Ziemassvētku gaidīšanas 
laiks. Lai katram sirdī mīļums, prieks 
un gaišas domas! Lai ģimenes lokā pa-
vadītie brīži rada gandarījumu un nes 
sirdī mieru! Jaunajā gadā vēlu sapņu 
piepildījumu, veiksmi, veselību un 
gandarījumu katrai dienai, nedēļai, 
mēnesim un gadalaikam. Lai ziemā 

sniegs, lai pavasarī krāšņi zied daba, pamostoties no ziemas 
miega, vasarā silts, saulains laiks un ražīgs lietus, lai rudens 
bagātīgs un dabas krāsainība priecē katru sirdi! Lai Zie-
massvētki un Jaunā gada sagaidīšana ir īpašs brīdis!

Liāna Pumpure
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NOVADĀ

Mīļie novadnieki, 
Es vēlu, lai mūs katru 
piepildītu Ziemassvētku 
gaidīšanas laiks, kurā kaut 
uz mirkli norimt skrejošām 
domām un steidzīgiem 
darbiem! Lai Ziemassvēt-
ku gaišums caurvītu katru 
dienu 2024.gadā! Lai mums 
katram būtu mērķis, jo bez 
mērķa  dzīvot ir ļoti grūti!
Lai Jaunajā gadā
uzdrošināmies teikt viens 
otram vairāk labus vārdus 

un īstenot vairāk labus dar-
bus! Lai darot labu, uz la-
biem darbiem mēs iedves-
motu arī citus! Un, daloties 
priekā par šobrīd ārā baudā-
mo dabas skaistumu, es 
vēlos Jums dāvināt arī kādu 
savu dzejoli, kas tapis dažas 
ziemas atpakaļ. 
Šorīt viss kluss, 
viss kluss un balts 
un gluži kā senāk ziemā
var dzirdēt, 
kā, cērtot gaisā
salu un klusumu, 
putnu spārni švīkst. 
Šorīt viss kluss, 
viss balts un kluss, 
un vienīgais akcents ir mani 
vaigi - 
tie ne no aukstuma, 
bet gan no sajūsmas
par tevi, ziema, 
sārti tvīkst. 

Sirsnībā, Arta Deniņa

Priecīgus, cerību pilnus 
Ziemassvētkus! Lai Jaunais 
gads šajā Zaļā Pūķa gadā 
pārņem jūs ar mīlestību, 
siltumu un labestību.
Lai labais vairo labo! Novē-
lu jēgpilnus mirkļus ar 
mīļajiem un veiksmīgus, 
interesantus pārbaudīju-
mus Jaunajā gadā.

Arnis Rozītis

Laikmetā, kurā pirmo vijoli atkal 
spēlē kari un ciešanas, novēlu mums 
būt par pretstraumes peldētājiem, 
dāvājot piedošanu un pieņemšanu 
līdzcilvēkiem. Būsim par ciešanu ceļa 
lauzējiem, lai pasaulē valdītu mīlestī-
ba un miers cilvēku starpā. Mīlestī-
bas avots ir meklējams neizmēroj-
amajā Dieva mīlestībā pret mums, 
dāvājot savu vienīgo dēlu Jēzu, lai cil-
vēkiem būtu pieejams jauns sākums. 
Mīlestības uzvara iesākas mūsu pašu 
sirdīs, mūsu mājās un novadā. Lai Dievs svētī mūs, kas spē-
jam dāvāt jaunu sākumu sev un līdzcilvēkiem! Lai ciešanu 
ratu nomaina mīlestības uzvara! Priecīgus Ziemassvētkus un 
labu pārmaiņu pilnu Jauno gadu!

Imants Krastiņš

Ir atkal Ziemassvētki, un tas ir ne-
liels atskaites punkts mūsu dzīvē, 
lai dotos tālāk un turpinātu iesāk-
to. 
Šodien mūsu un daudzu cilvēku 
prātus nodarbina problēmas un 
rūpes, kas bieži vien mums ir do-
tas, lai mēs gūtu mācību un mainī-
tos. Jo bieži tās ir mūsu pašu rīcī-
bas sekas. 
Tādēļ novēlu jums, lai Ziemassvētku brīnišķais miers jūsu 
mājās nestu gaišumu un drošību, bet Jaunais gads sakārtotu 
domas, koncentrētu spēkus un nestu augļus jūsu ieplānota-
jiem darbiem un rīcībai. Veiksmīgu, veselīgu un labestīgu 
2024. gadu!

Jānis Leja

Mājai aiz loga ir ziemas laiks, pūš 
drēgni vēji, bet iekšpusē ir siltums 
un svecīšu gaisma, sākot ar Ad-
venti, ir sācies Ziemassvētku laiks. 
Daba snauž, ir sastingusi, bet 
mēs zinām, ka zem sniega saules 
gaismu gaida sīki asniņi, pumpu-
ri kokos gaida brīdi, kad varētu 
mosties. Mēs sauli vēl neredzam, 
mēs ceram uz to, mēs skaidri 
zinām, ka tā būs. Svinam Zie-
massvētkus katrā mājā ar prieku, 

ar svētku sajūtu sirdī un cerībā uz Gaismu.
Raitis Kubuliņš

Lai katrās mājās miers, siltums un 
mīlestība.
Lai ir iespēja apstāties, atskatīties 
un pakavēties pateicībās.
Lai izdodas noķert burvības 
mirkli un klusumā sadzirdēt  
vissvarīgāko.
Sirsnīgus un priecīgus svētkus!

Kristīne Lakševica

Lai Ziemassvētkos ikkatrā 
mājā ienāk miers, prieks un 
neliels brīnums. 
Lai starp svētkiem izdodas 
izvērtēt aizvadīto gadu un 
novērtēt iespēto.
Lai 2024. gads sākas ar dros-
mīgu un stabilu soli!

Raivis Pauls

Mīļie un sirdsgudrie Ādažu novada 
iedzīvotāji, lai šis maģiskais Zie-
massvētku laiks un jaunais 2024. 
gads ir neizsīkstošas sirsnības,  
pateicības un saticības piepildīts 
laiks, kas stiprina mūsu ticību, cerī-
bu un mīlestību! Laiks, kurā pa-
sakām paldies Visumam, ikkatram 
no saviem līdzcilvēkiem un paši sev 
par mūsu esību un iespēju, kopā 
darot, Ādažu novadam augošam un 
stipram būt! 

Mīļie novadnieki!
Līdzās vienmēr mainīgajai pasaulei 
ir pastāvīgās vērtības – cieņa, saticī-
ba, izpalīdzība, līdzcietība, draudzī-
ba, mīlestība. 
Lai mums vienmēr pietiek spēka un 
drosmes tās turēt cieņā! Mierpil-
nu Adventa laiku un svētīgus Zie-
massvētkus!

Kerola Dāvidsone

Antra Krasta
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Skaistākie sapņi 
lai iekrīt plauk-
stās – nelūdzot, 
neprasot, 
negaidot.
Skaistākās 
zvaigznes lai 
atspīd naktī – 
atmirdzot, rotā-
jot, līksmojot.
Visskaistākie 
vārdi lai 
atplaukst sirdī 

– pavadot, sagaidot, novēlot.
Lai skaistākās cerības dzimst no jau-
na – mīlot, ticot un pielūdzot!
Mīļie novadnieki!
Ziemassvētki ir pateicības laiks, tāpēc 
gribu teikt paldies visiem labajiem, 
čaklajiem, draudzīgajiem cilvēkiem, 

kas ar pozitīvu attieksmi un darbu 
veido mūsu novada ikdienu, dažā-
do mūsu dzīvi ar radošām idejām 
un nesavtīgi darbojas novada labā. 
Paldies cilvēkiem, kas ar ikdienas 
darbu sekmē veiksmīgu novada at-
tīstību, paldies brīnišķīgajām Ādažu 
novada ģimenēm, kas šeit dzīvo, 
paldies novada senioriem par dzīves 
gaitā uzkrātās pieredzes nodošanu  
nākamajām paaudzēm.
Šajos gaišajos svētkos aicinu samīļot 
savus tuvos, dārgos, uzsmaidīt cits ci-
tam, pateikt labus vārdus un šo sirsnī-
bas sajūtu saglabāt visu nākamo gadu. 
Lai katrā mājā ienāk Ziemassvētku 
gaišums, sirds miers un prieks!
Priecīgus Ziemassvētkus, stipru ve-
selību un možu garu Jaunajā gadā!

Sniedze Brakovska

Lai godinātu mūsu novada labākos sportistus, komandas, 
biedrības, skolotājus, jaunos sportistus un sportiskāko ģi-
meni, aicinām pieteikt savus pretendentus Sporta laureāta 
balvai līdz 23.decembrim! 
Sporta laureāta pasākumā pasniegsim balvas 21 nomināci-
jās. Sporta laureāta pasākums plānots 26.janvārī Ādažu Kul-
tūras centrā.
Sporta laureātā paredzētas šādas nominācijas:
• Gada sportists olimpiskajos sporta veidos/Gada sportista 

treneris;
• Gada sportiste olimpiskajos sporta veidos/Gada sportistes 

treneris;
• Gada sportists neolimpiskajos sporta veidos/Gada sportis-

ta treneris;
• Gada sportiste neolimpiskajos sporta veidos/Gada sportis-

tes treneris;
• Gada uzlecošā zvaigzne/Gada jaunā sportista treneris;
• Gada uzlecošā zvaigzne/Gada jaunās sportistes treneris;

• Gada mazā zvaigznīte/Gada mazās zvaigznītes treneris;
• Gada mazā zvaigznīte/Gada mazās zvaigznītes treneris;
• Gada sporta komanda/Gada sporta komandas treneris;
• Gada sporta skolotājs;
• Gada sporta organizācija;
• Gada sportiskākā ģimene.
Apbalvojumu "Gada sportists" un "Gada sportiste" piešķir 
sportistiem no 18 gadu vecuma (ieskaitot), kā arī sportis-
tu treneriem. Apbalvojumu "Gada uzlecošā zvaigzne" un 
"Gada uzlecošā zvaigznīte" piešķir sportistiem līdz 17 gadu 
vecumam (ieskaitot), kā arī sportistu treneriem. Nomināci-
ju "Gada mazā zvaigznīte" (puišiem un meitenēm atseviš-
ķi) nomināciju piešķir sportistiem līdz 13 gadu vecumam  
(ieskaitot). Balvu piešķir arī sportista treneriem.
Nomināciju "Gada sportiskākā ģimene" piešķir ģimenei, ku-
ras locekļi aktīvi piedalījās dažādu sporta veidu pasākumos, 
sacensībās, tajā skaitā novadā rīkotajās, un ar savu piemēru 
iedvesmoja citus būt aktīviem.
Pretendentus apbalvošanai izvirza Ādažu novada iedzīvotā-
ji, sporta veidu federācijas, Sporta nodaļa, Ādažu Bērnu un 
jaunatnes sporta skola, vispārējās un pirmsskolas izglītības 
iestādes, kā arī Ādažu novadā reģistrēti sporta klubi.
Pieteikumus iesniedz līdz 2023. gada 23. decembrim kādā 
no šiem veidiem:
• valsts pārvaldes pakalpojumu portālā www.latvija.gov.

lv uz pašvaldības oficiālo elektronisko adresi;
• klātienē Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkal-

pošanas centrā Gaujas ielā 33A, Ādažos, vai Stacijas ielā 
5, Carnikavā, Carnikavas pagastā;

• ar drošu elektronisko parakstu parakstītu pieteikumu 
uz pašvaldības elektronisko pasta adresi dome@adazi.
lv.

Konkursa komisija līdz 2024. gada 8. janvārim izvērtē tikai 
termiņā iesniegtos pieteikumus un nosaka laureātus, atklāti 
balsojot. Ja balsu skaits dalās vienādi, izšķirošā ir komisijas 
priekšsēdētāja balss.
Konkursa nolikums un pieteikuma veidlapas pieejamas 
www.adazunovads.lv, sadaļā “Jaunumi sportā”. 

Līdz 23.decembrim aicinām pieteikt pretendentus 
Ādažu novada Sporta laureāta balvai!
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SPORTS

Jau pāris mēnešus Ādažu novadā darbojas padel tenisa lau-
kumi Pirmā ielā 42, Ādažos. Padel teniss ir tenisa un skvoša 
kombinācija, kas tiek spēlēta pāros. Tas ir jauns un aizraujošs 
sporta veids, kas sniedz lielisku iespēju aktīvi atpūsties kopā 
ar ģimeni, draugiem vai kolēģiem. Šī ir ne tikai iespēja apgūt 
ko jaunu un izklaidēties, bet arī uzsākt regulāri sportot. Nav 
nozīmes, cik jums ir gadu un kāda fiziskā sagatavotība, padel 
tenisu var iemācīties spēlēt visi.
Kas ir padel teniss un kāpēc tev tas jāpamēģina?
Padel teniss bieži tiek raksturots kā tenisa un skvoša apvie-
nojums. Padel tenisa korts ir līdzīgs tradicionālajam teni-
sa laukumam, tikai daudz mazāks (10 m x 20 m), un tam 
ir stikla sienas. Padel teniss ir viens no pasaulē visstraujāk  
augošajiem sporta veidiem, ko ir viegli apgūt un jautri spēlēt.
Viena liela atšķirība starp tenisu un padel tenisu ir tā, ka 
padel tenisa raketei nav stīgas, ir izgatavota no grafīta un ir 
mazāka par tenisa vai skvoša raketi, bet pēc izskata ir salī-
dzināma ar galda tenisa raketi.

Kā un kur radies padel teniss?
1965. gadā kāds miljardieris vārdā Dons Enrike Corcuera no 
Akapulko Meksikā uzbūvēja tenisa laukumu savā piemājas 
dārzā atbilstoši dārza lielumam. Dārzs bija par mazu stan-
darta tenisa laukumam un tā dzima padel. Pirmais padel te-
nisa laukums Eiropā tika uzcelts 1968. gadā Spānijas pilsētā 
Marbella. Padel uzplaukums Spānijā sākās 1990. gadu vidū 
Madridē, kur tagad atrodas 14 000 padel laukumi. 
1991.gadā tika dibināta Starptautiskā padel federācija. Tā ir 
bezpeļņas organizācija, kuras misija ir popularizēt sportu 
visā pasaulē. Kopš tā laika šis sporta veids ir strauji audzis 
un mūsdienās tiek uzskatīts par vienu no pasaulē visstrau-
jāk augošajiem sporta veidiem Eiropā, Dienvidamerikā un 
Ziemeļamerikā. Īpaši šis sporta veids ir iecienīts kā kopīga 
nodarbe ģimenēm, jo bērniem iemācīties spēlēt ir tik pat 
vienkārši kā pieaugušajiem. Tagad arī Ādažos ir vēl viena ģi-
menēm draudzīga vieta, kur kopīgi kvalitatīvi pavadīt laiku. 

Laura Dūša

Novadā radīta vēl viena iespēja ģimenēm laiku 
pavadīt sportiskā gaisotnē

Latvijas Basketbola savienība (LBS) noteikusi Latvijas bas-
ketbola Gada balvu ieguvējus, suminot izcilniekus 14 no-

minācijās. Trīs nominācijās – Gada spēlētāja, Gada spēlētājs 
un Gada treneris – uzvarētājus nosaka, summējot rezultātus 
četros balsojumos (līdzjutēji, mediju pārstāvji, LBS Treneru 
komisija un LBS valde). Citās nominācijās izšķirošs bija LBS 
struktūrvienību viedoklis. Par “Gada jaunatnes treneri” at-
zīts Aigars Nerips. Otro gadu pēc kārtas, turklāt pārliecinoši 
– Eiropas U20 čempionāta sudraba medaļas bija ļoti nopietns 
arguments. Basketbola treneris Aigars Nerips ir apbalvoju-
ma “Gada ādažnieks 2020” nozarē “Sports” laureāts. Ādažu 
Bērnu un jaunatnes sporta skolas basketbola vecākā trenera 
Aigara Neripa vadībā basketbols Ādažu bērniem ir ne tikai 
sporta veids, bet arī dzīve un iespēja veidot spēcīgu raksturu 
– apņēmīgu un mērķtiecīgu. Prieks un lepnums par Aigaru 
Neripu, kurš 30 gadus kopā ar bērniem ir treniņos, turnīros 
un nometnēs. Apsveicam!

Latvijas Basketbola savienība apbalvojusi treneri 
Aigaru Neripu

Ādažu Bērnu un jauniešu sporta skolas 
audzēknis Kristaps Čilipāns U16 ve-
cuma grupā nostiprinājis savas līder-
pozīcijas brasa distancēs. Latvijas U16 
čempionātā peldēšanā izcīnīts čempio-
na tituls 100m peldējumā un sudraba 

godalga 200m.
“Šis gads vērtējams atzinīgi. Kristaps 
var lepoties ar vasarā iegūto bronzas 
godalgu Ziemeļvalstu čempionātā, 
Sporta meistara un tagad arī ar Latvi-
jas čempiona titulu. Arī citiem peldētā-
jiem kopš septembra atzīstams rezultā-
tu uzlabojums. Aizvadītajā čempionātā 
četru puišu komandai, startējot kopā 
pirmo reizi, teicams sniegums. Katrs 
panākums ir smags darbs treniņos, kā 
arī nepieciešama pašdisciplīna, lai sa-
vienotu sportu ar mācībām,” sasniegto 
vērtē treneris Pāvels Murāns. Sacen-
sībās piedalījās vēl seši ĀBJSS peldē-
tāji – Arturs Andrijausks, Toms Artis 

Āva, Dace Āva, Domeniks Duncāns, 
Gustavs Staņko un Kārlis Vanags. Vi-
siem sportistiem sacensībās uzstādīti 
savi personiskie rekordi. Atzīmējams 
ir fakts, ka pēc vairāku gadu pārtrau-
kuma atkal ir nokomplektēta komanda 
stafešu peldējumiem gan 4x50m brī-
vajā stilā, gan 4x50m kompleksā. Ie-
priecina, ka jau pirmajā startā uzlabots 
ĀBJSS rekords abās distancēs.
Latvijas U16 čempionāts peldēšanā 
norisinājās 1. un 2. decembrī Jelgavā. 
Sacensībās piedalījās 183 2007. gadā 
dzimuši un jaunāki sportisti, kopā pār-
stāvot 25 peldēšanas klubus un sporta 
skolas.

Kristaps Čilipāns - Latvijas čempions peldēšanā 
U16 vecuma grupā
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Aigars Nerips - otrajā rindā otrais no labās
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Lai kopā radītu īpašu svētku noskaņojumu mūsu novadā 
un pilnveidotu novada vizuālo tēlu, aicinām iedzīvotājus un 
uzņēmumus piedalīties pašvaldības organizētajā konkursā 
"Ziemassvētku noformējums 2023", piesakot savu namu, pa-
galmu, veikalu vai iestāžu skatlogu svētku rotu. 
Konkurss norisināsies no 2023. gada 18. decembra līdz 2024. 
gada 12. janvārim. Pirmo trīs vietu ieguvējiem – balvas!
Pieteikties konkursam var līdz 2023. gada 29. decembrim, 
iesniedzot rakstisku pieteikumu Ādažu Valsts un pašval-
dības vienotajā klientu apkalpošanas centrā Gaujas ielā 
33A, Ādažos, Ādažu novadā, un Carnikavas Valsts un 
pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā Staci-
jas ielā 5, Carnikavā, Carnikavas pagastā, Ādažu novadā 
vai nosūtot to elektroniski uz adresi dome@adazi.lv.

Līdz 29.decembrim piesakies konkursam 
“Ziemassvētku noformējums 2023” 

Veikti grozījumi Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 22. 
jūnija saistošajos noteikumos Nr. 58/2022 "Par sadzīves at-
kritumu apsaimniekošanu Ādažu novadā".
Izdarot grozījumus, mainīts atkritumu izvešanas biežums 
nekustamiem īpašumiem (ēkām vai telpu grupām) ar galve-
no lietošanas veidu - komercdarbība. Šādi grozījumi tiek iz-
darīti pamatojoties uz to, ka ir komercdarbības veidi, kuros 
saražoto atkritumu daudzums ir neliels, turklāt tie tiek arī 
šķiroti un nogādāti pārstrādes uzņēmumam. Noteikumu 
grozījumi radīs iespēju komersantiem izvest atkritumus 
ne retāk kā divas reizes mēnesī, nevis vienu reizi nedēļā.
Grozījums noteikumos tiek veikts arī ņemot vērā atkritumu 
apsaimniekotāja priekšlikumu. Pašreizējais formulējums 
paredz sezonālajiem klientiem atkritumu izvešanu 3 reizes 
gadā saskaņā ar atkritumu radītāja noteiktu un ar atkritumu 
apsaimniekotāju saskaņotu laika grafiku, klientam ir iespēja 
noslēgt līgumu ar izvešanas regularitāti - pēc pieteikuma - 
pieteikt atkritumu izvešanu, kad tas nepieciešams. Taču ne-
reti klients tā arī nepiesaka atkritumu izvešanu. Noteikumi 
tiek pārformulēti, nosakot, ka sezonālajiem klientiem atkri-
tumu izvešana jāveic 1 reizi divos mēnešos (sezonas laikā).

Noteikumi tiek papildināti ar nekustamā īpašu-
ma īpašnieku, valdītāju vai lietotāju pienākumu 
atkritumus konteineros ievietot tā, lai varētu aiz-
vērt atkritumu konteinera vāku. Šis ierobežojums 
noteikts, lai novērstu situācijas, kad atkritumu 
konteineri tiek pārpildīti, kā rezultātā atkritumus 
sāk novietot blakus konteineriem, kā arī, lai no-
vērstu nepatīkamu smaku izplatīšanos un kaitēkļu pievili-
nāšanu.
Noteikumos noteiktais aizliegums atkritumu radītājiem 
ievietot nešķirotos atkritumus citu atkritumu radītāju kon-
teineros tiek papildināts, nosakot, ka atkritumu radītājiem 
aizliegts nešķirotos atkritumus ievietot arī dalīti savākto 
atkritumu konteineros. Šāds ierobežojums atbilst atkritumu 
apsaimniekošanas politikai un mērķim, kā arī nodrošina at-
kritumu dalītu savākšanu.
Lūdzam arī turpmāk izturēties atbildīgi un radītos atkritu-
mus apsaimniekot atbilstoši pieņemtajām uzvedības nor-
mām. Izsakām pateicību iedzīvotājiem, kuri atbildīgi un 
mūsdienīgi šķiro atkritumus!

Carnikavas komunālserviss

Izmaiņas sadzīves atkritumu apsaimniekošanā

Attīstības un projektu nodaļas vārdā ļoti 
atvainojamies visiem nereģistrētas 
iedzīvotāju grupas “Tauriņu smaids” 
dalībniekiem, kas konkursa “Sabiedrības 
ar dvēseli 2023” ietvaros realizēja projektu 
“Šūpoties droši”, par novembra izdevumā 
“Ādažu Vēstis” publicēto bildi! Patiesi 
novērtējam projektā ieguldīto darbu un 
sasniegto rezultātu! 

Inga Pērkone
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KONKURSS

Izvērtējot konkursa “Sabiedrība ar dvēseli 2023” īs-
tenotos projektus, vērtēšanas komisija secināja, ka ir 
ļoti grūti noteikt vienu labāko projektu katrā kate-
gorijā, tāpēc apbalvojumiem tika izvirzīti 5 projekti. 
Atgādinām, ka šogad Ādažu novadā tika īstenoti 24 
projekti. Visas grupas tika suminātas 18.novembrim 
veltītā pasākuma laikā.

Konkursa 
“Sabiedrība ar 
dvēseli 2023” 
labākie projekti

Kategorijas “Teritorijas labiekārtošana” labākie projekti

Kategorijas “Ēku un iekštelpu remonts” labākie projekti

Kategorijas “Tehnisko līdzekļu radīšana izglītojošām, 
kultūras, sporta un sociālajām norisēm” labākie projekti

Biedrībai “Privātā vidusskola ĀBVS” 
par projektu “Izglītojošas āra sienas iz-
veide ĀBVS “Dabas metamorfozes””. 
Projekta ietvaros Ādažu Brīvās Valdorfa 
skolas teritorijā tika izveidots apskates 
un izziņas objekts - āra siena ~ 64 m 
garumā “Dabas metamorfozes”, kur sie-
nas atsevišķos laukumos ir attēloti dabas 
procesi, jeb metamorfozes estētiskos un  
harmoniskos sienas gleznojumos. Ap-
skates objekts ir brīvi pieejams jebku-
ram Ādažu novada iedzīvotājam un 
ciemiņam, kas rada iedvesmu skolēniem, 
pedagogiem, vecākiem un vecvecākiem. 
Projekta atziņa “Ar mūsu rokām, prātu un 
sirdi darbojas augstākie spēki, kad īsteno-
jam sirdslietu!” (projekta vadītāja  Anete 
Vaivade)

NIG “ĀNMS kreatīvais kolektīvs” 
par projektu “Akustikas uzlabošana 
ĀNMS”.
Projekta ietvaros ĀNMS tika izveidoti 20 
gab. akustiskie sienas paneļi, kā arī ieklāts 
absorbējošs grīdas segums, nodrošinot 
ĀNMS mūzikas klašu skaņu absorbēša-
nu un izolāciju, tādējādi radot labāku 
un mazāk trokšņainu mācību vidi gan 
audzēkņiem, gan pedagogiem (projekta 
vadītāja Viāna Kuļša, projekta galvotājs 
Jānis Pekelis)

Biedrībai “Radošā apvienība “DZĪVOT-
PRIEKS”" par projektu “Arheoloģiskie 
tērpi tradīciju kopai ĀBOLS”.
Projekta ietvaros tradīciju kopai “ĀBOLS” 
tika sašūti arheoloģiskie zābaciņi, plecos 
sasienamie brunči, kā arī sašūti aplieka-
mie brunči. Projekta īstenošana devusi 
iespēju kopai piedalīties novadā un citviet 
organizētajos pasākumos, svētkos, skatēs, 
pilnvērtīgi pārstāvot sevi un novadu. Pro-
jekta atziņa “Darot var mācīties, darot 
var izprast, darot var sajust - sajust un 
novērtēt senču atstāto mantojumu” (pro-
jekta vadītāja Inese Krūze)

Biedrībai “BMX Ādaži” par projektu 
“BMX starta kalna drošas uzbrauktuves 
izbūve”.
Projekta ietvaros tika izbūvēta droša 
BMX trases starta kalna uzbrauktuve, 
kā arī izbūvēta atbalsta siena un izvei-
dots betonēts celiņš, kā arī izbūvēta 
koka apmales marga ar cinkotiem sta-
biņiem. Projekts veicinājis Ādažu novada 
bērniem, jauniešiem un ikvienam sportot 
gribētājam drošu, skaistu un sakoptu vidi, 
kur nodarboties ar sporta aktivitātēm 
(projekta vadītājs Ģirts Lūsis)

Nereģistrētai iedzīvotāju grupai (NIG) 
“Mēs Bērniem” par projektu “Aktīvās 
atpūtas 5 maņu taka “Sadzirdi, saredzi, 
sasmaržo, sajūti un izgaršo!””. 
Projekta ietvaros PII “Piejūra” teritorijā 
tika izveidota daudzfunkcionāla aktīvās 
atpūtas taka ar izveidotu skaistu iee-
jas/izejas arku, izveidota baskāju taka, 

ierīkots āra ksilofons, izveidota sen-
sorā siena dažāda augstuma putnu māju 
formā, izveidots skaņu un taustes kubls, 
sastādīti daudzgadīgie dekoratīvie augi, 
veidojot krāsu, smaržu un garšu oāzi, iz-
veidota vēja zvanu oāze, kā arī ierīkotas 
koka sētiņas, nodrošinot bērniem drošu 
norobežojumu. Projekta īstenošana radī-
jusi drošus, iekļaujošus un izglītojošus 
vides apstākļus PII “Piejūra” audzēkņiem, 
vecākiem un pedagogiem. Projekta gal-
venā atziņa “Kopā mēs augam!!! Kopā 
mēs varam vairāk - darba dalīšana un 
plānošana ir svarīgākais komandas dar-
bā!” (projekta vadītāja Gundega Ulme, 
projekta galvotājs Edgars Vītols)
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Paldies visām projektu grupām par projektiem veltīto laiku un enerģiju! Pateicoties jums, Ādažu novads ir kļuvis 
vēl skaistāks, sakoptāks un jaukāks dzīvošanai, atpūtai, mācībām! Aicinām sava novada dzīves vides uzlabošanā 
iesaistīties arī citus!                  Ilze Vanka-Krilovska
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Par jau paveikto "Ādažu novada ainavu plāna" izstrādē in-
formēja "Grupa 93" projektu vadītāja un ainavu arhitekte 
Kristīne Dreija. Vairākkārt tika uzsvērts, ka šis ir iedzīvotā-
ju iesaistes pasākums, lai plāna izstrādē varētu ņemt vērā arī 
viņu ieteikumus un idejas. Sabiedriskā apspriešana notiks 
pēc plāna izstrādes. 
Iedzīvotāji aktīvi diskutēja par poligonu un tā ietekmi, Car-
nikavas parka ainavām, jaunbūvēm, teritoriju apbūvi, žogu 
standartiem novadā, kokiem, krūmiem un apstādījumiem, 
pašvaldības noteikumiem attiecībā uz tiem, kā arī citiem 
jautājumiem. Viens no diskusijas dalībniekiem uzdeva retori-
sku jautājumu par īpaši aizsargājamo dabas teritoriju "Natura 
2000": "Vai apsargājamais apvidus ir, lai aizsargātu armiju? 
Šobrīd tā izskatās. Ne mēs aizsargājam dabu, ne iedzīvotājus, 
ne dzīvniekus."
"Ainavu teritorijas plānojumā viens no darba uzdevumiem 
ir aizsargājamo ainavu apvidus "Ādaži" statuss. Šeit sadu-
ras daudzas intereses, tai skaitā valsts aizsardzība un dabas 
aizsardzība. Mums būs saruna arī ar Dabas aizsardzības pār-
valdi," norādīja Dreija. 
"Šīs dienas tikšanās mērķis ir izzināt jūsu viedokli, jūsu do-
mas, kas ir novada ainavu vērtības un diskutēt par to. Mūsu 
uzdevums ir domāt, kā saglabāt šīs vērtības." Kāda iedzīvotā-
ja jautāja, vai uz ainavu plānojumu attiecas arī žogi, proti, vai 
plānots arī kāds novada žogu standarts, uz ko saņēma apsti-
prinošu atbildi.
"Domājot par vizuālo sasniedzamību un koptēlu, šie priekš-
likumi būtu iestrādājami caur teritorijas izmantošanas un at-
tīstības noteikumiem," norādīja ainavu arhitekte. 

Runājot par teritorijas apbūves jautājumiem, Dreija norādī-
ja, ka tie ir katras pašvaldības sāpīgie jautājumi. Vienlaikus 
viņa uzsvēra, ka Latvijā ir arī labi piemēri pašvaldību sadar-
bībai ar teritorijas plānojumiem. Kā piemēri tika minēti Cēsu 
un Jelgavas novadi. "Mēs ņemam vērā arī apkārtējo teritori-
ju pieredzes,"  viņa piebilda. "Cilvēki brauc pie jūras, brauc 
pastaigāties, patīk jūra, Gauja, ainava, koki un krūmi, kas var-
būt tiešām kādreiz paliek par biezu un traucējošu. Bet jums 
jādomā, kur ir tā robeža," norādīja kāds dalībnieks, vienlai-
kus pastāstot personisko pieredzi. Kungs iegādājies īpašumu 
Carnikavas pagastā, kas bagātīgs ar krūmiem (ceriņiem) un 
apstādījumiem pašvaldībai pieguļošā teritorijā, taču saņēmis 
aizrādījumu no vides inspektora, ka atbilstoši noteikumiem 
krūmus konkrētajā vietā nevarot audzēt, lai gan viņi tur ir 
auguši vismaz 50 gadus.
"Plānojumā vajadzētu radīt vadlīnijas. Lai būtu noteikts,  
nevis tā, ka viss, kas pašvaldības teritorijā būtu iznīcināms, 
bet otrādi – viss, kas pašvaldības teritorijā, būtu aizsargājams, 
bet, ja kaut ko iznīcina, tad gadījumā, ja traucē gājējiem vai 
infrastruktūrai. Ceriņi nevienam netraucē. Jāpadomā, lai jūsu 
darbs nebūtu ieteikumu formā, bet kā noteikumi," norādīja 
diskusijas dalībnieks.
Uz jautājumu, vai teritorijas plānojuma sakarā pēc aina-
vu plāna izstrādātāju domām nav nepieciešams valstisks  
regulējums, atbildēja Teritorijas plānošanas nodaļas vecākā 
teritorijas plānotāja Indra Murziņa, norādot: "Valstiska līmeņa  
regulējuma izstrādi iesāka mūsu novada bijušais priekšsēdētā-
js Māris Sprindžuks, būdams ministra amatā, izveidojot 
jaudīgu darba grupu, lai pārskatītu teritorijas plānošanas 
sistēmu. Ministri šobrīd ir nomainījušies, bet darbs turpinās. 
Teritorijas plānošanas sistēmas izmaiņās tas vilciens ir iesācis 
kustēties, bet jāsaprot, ka tas nebūs ātri. Runājot par to, kāda 
ir ainavu plāna ietekme uz teritorijas plānojumu, kas mums 
arī ir izstrādes procesā, tad, balstoties uz rekomendācijām, 
skatīsim arī to, ko spējam un varam mainīt, labot un uzlabot."
Diskusijas noslēdzošajā daļā iedzīvotājus aicināja iesaistīties 
praktiskā uzdevumā, kartē norādot vērtīgās (aizsargājamās 
un saglabājamās), attīstāmās un atjaunojamās teritorijas. 
Tuvākajā laikā pašvaldība sadarbībā ar plāna izstrādātājiem 
publicēs arī iedzīvotāju aptauju.

Jānis Pārums

Iedzīvotāji aktīvi diskutē par novada ainavu vērtībām

Šogad no jūnija turpinājās Gaujas kreisā krasta nosti-
prināšanas būvdarbi posmā pie Ādažu notekūdeņu at-
tīrīšanas iekārtām. Projekta ietvaros paredzētie būvdar-
bi divos posmos  - pie Kadagas tilta un sūkņu stacijas 
“Kārkli” - jau tika pabeigti pagājušajā gadā. Kopš jūnija  
būvuzņēmējs SIA “Valkas meliorācija” ir izbūvējis krasta sti-
prinājumu ar rievsienu 604 metru garumā, tās lielākā daļa jau 
ir nostiprināta ar akmeņu krāvumu upes pusē, kā arī vēl līdz 
novembra beigām turpinājās betona uzkalas izbūve rievsie-
nas papildus stiprības nodrošināšanai. Gaujas upe ir zināma 
ar tās mainīgumu, un laikapstākļi 2022. un 2023. gadā nav 
bijuši projekta īstenošanai labvēlīgi. Arī pēc š.g. 8. oktobra 
vētras ūdens līmenis Gaujas upē ievērojami pacēlās un dar-
bus nebija iespējams veikt vairākas nedēļas, kamēr ūdens 

līmenis normalizējās. Būvuzņēmējs vairākas reizes dienā 
veica ūdens līmeņa monitoringu un, mobilizējot papildus 
darba spēku, oktobra beigās darbus turpināja. Lai arī līdz 
pilnīgai darbu pabeigšanai ir atlicis pavisam nedaudz – vēl 
jāiedzen tikai 7 m rievsienas un jāpabeidz tās nostiprināšana 
ar akmens krāvumu upes pusē, tomēr kopš 1.decembra tika 
nolemts darbus pārtraukt un turpināt nākamajā būvniecības 
sezonā. Veidojoties vižņiem Gaujas lejtecē, arī ūdens līmenis 
ir pakāpies līdz tādam augstumam, kas tomēr neļauj darbus 
pabeigt šogad. Būvdarbi notiek Eiropas Reģionālā attīstības 
fonda līdzfinansētā projekta “Novērst plūdu un krasta ero-
zijas risku apdraudējumu Ādažu novadā, pirmā daļa” 2.kārtas 
ietvaros.

Laura Bite 

Noslēgumam tuvojas Gaujas kreisā krasta 
stiprinājumu izbūves būvdarbi
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Ielas pārbūves darbi Ķiršu ielā
Posmā no Saules ielas līdz Attekas ielai – izbūvēta ielas šķem-
bu pamata kārta, pabeigta ietves un apgaismojuma izbūve. 
Laika apstākļu dēļ ielas brauktuves bruģēšanas darbi objektā 
pārtraukti un turpināsies pēc tehnoloģiskā pārtraukuma dar-
bu veikšanai atbilstošos laika apstākļos. 
Avārijas bedrīšu remonts  ar 
minerālmateriāliem un frēzēto asfaltbetonu
Indrānu ielā Stapriņos, Jaunā ielā, Kalna ielā, Parka ielā, 
Saules ielā, Upes ielā, Ežu ielā Garciemā, Plūmju ielā, Liepu 
alejā, Sautiņu ielā Carnikavā, Gaigalu ielā Garciemā, Baznī-
cas ielā Baltezerā.
Ceļu greiderēšana Ādažu novadaā veikta 53 
km garumā
• Ādažos – Taču ceļš–380m, Čiekuru iela-110m, Gaujas 

iela-255m, Graudu iela-185m, Katlapu iela-575m, Kras-
tupes iela-240m, Krūkļu iela-450m, Nostūrīšu iela-300m, 
Nūrnieku iela-880m, Kalndores iela-500m, Parka ie-
la-690m, Priežu iela-425m, Smilgu iela-1794m, Stūrīšu 
iela-545m, Vārpu iela-140m, Vercštāles iela-1800m, Vec-
tiltiņu iela-737m;

• Alderu ciemā – Zušu iela-350m;
• Ataru ciemā – Bukultu iela-700m, Vizbuļi iela-150m;
• Divezeru ciemā - Vecvārnu ceļš–3730m, Dūņezera ie-

la-740m, Smilškalnu iela-3230m;
• Eimuru ciemā - C007-Tauriņi–1700m, Garciema ceļš-

5810m;
• Laveru ciemā - Laveru ceļš–4190m, Suzes – Lielandži–

2400m;
• Kadagas ciemā – Vecštāles ceļš–9200m, Brūkleņu ie-

la-415m, Lāceņu iela-510m, Upmalas iela-470m;
• Stapriņu ciemā - Mežvairogu ceļš–1000m, Vārpu ceļš–

260m, Indrānu iela–145m, Lielstapriņu iela–530m, Maz-
stapriņu iela–220m, Vārpiņu iela-410m, Vaivariņu ie-
la-300m, Stapriņu iela-310m;

• Kalngales ciemā – Ūbeļu iela–700m, Birzniekos – 
Strautnieku ceļš–590m;

• Garkalnes ciemā – Ošlauku ceļš–1330m, Ozolu ceļš–
310m, Piparu ceļš–570m, Stempju ceļš–2090m, Slē-
ju ceļš–800m, Katleru iela-490m, Mēness iela-410m, 
Iļķenē–Boķu iela-340m.

Izbūvēts ātrumvalnis
Jūras ielā, Carnikavā gājēju pārejai izbūvēts ātrumvalnis. 
Darbi turpināsies nākamgad pēc tehnoloģiskā pārtraukuma. 
Uzstādītas un atjaunotas bojātās ceļa zīmes un ielu norādes, 
pie Ādažu vidusskolas uzstādīti jauni signālstabiņi.

Tiek veikti ziemas uzturēšanas darbi
Ietvju, ielu un ceļu attīrīšanā no sniega un pretslīdes materiā-
la kaisīšanā piedalās 14 ziemas tehnikas vienības - 4 mazās, 6, 
lielās, 4 ārpakalpojumu traktoru vienības.
Novada iedzīvotājus aicinām būt saprotošiem un ņemt 
vērā, ka Ādažu un Carnikavas pagastu ielas un ceļu uz-
turēšana notiek prioritārā secībā, atbilstoši uzturēšanas 
klasēm. Sākotnēji tiek tīrīti noslogotākie ceļu posmi, bet 
pilnībā notīrīt no sniega ceļus iespējams tikai pēc snigšanas 
beigām. Uzturēšanas darbu uzdevums ir iespēju robežās 
uzlabot braukšanas apstākļus, ar tiem nav iespējams novērst 
ziemas laikapstākļus.
Saskaņā ar likumu “Par autoceļiem” Latvijas teritorijā visas 
ielas un ceļi pēc to nozīmes ir iedalīti: valsts, pašvaldības, 
komersantu un māju ceļos.
Pašvaldība veic uzturēšanas darbus tikai tās īpašumā  
esošām ielām un ceļiem, kā arī pašvaldības nozīmes ielām 
un ceļiem, kas iekļauti uzturēšanas darbu sarakstā.
Lai veiktu kvalitatīvus uzturēšanas darbus, autoceļu brauktu-
vēm ir noteiktas trīs uzturēšanas klases – B, C, D, ievērojot sa-
tiksmes intensitātes uzskaites datus (augstākai transportlīdze-
kļu intensitātei - augstāka uzturēšanas klase). B klases ielas 
jaiztīra 8 stundu laikā , C klases ielas jaiztīra 24 stundu laikā 
pēc snigšanas beigām. D klases ielām nav normatēts cik ilgā 
laikā brauktuves jāatbrīvo no sniega, taču novadā visas D 
klases ielas tiek iztīrītas 48-60 stundu laikā. Ar ielu un ceļu 
uzturēšanas klasēm sīkāk var iepazīties www.adazunovads.
lv sadaļā “Novads”/ “Infrastruktūra”/ “Ielas un ceļi”. 
Ziemas ceļu uzturēšanas tehnikas pienākums ir atbrīvot ceļa 
brauktuvi no sniega, bet tai nav pienākums veikt iebrauktuvju 
vai gājēju vārtiņu attīrīšanu no sniega, kas atrodas pieguļošajā 
teritorijā, kā arī sniega vaļņu pārvietošanu, izvešanu ceļos un 
strupceļos, šos darbus jāveic pieguļošo teritoriju īpašniekiem.
Ņemot vērā, ka Carnikavas pagasta lielā daļa dzīvojamās 
mājās ir sezonāla rakstura būves (vasarnīcas), kas atrodas 
bijušajos kooperatīvu rajonos, kam vēsturiski izveidots šaurs 
ceļu tīkls, vietām arī Ādažu pagastā, (D klases ceļi, atbilstoši 
Ministru kabineta noteikumi Nr. 26 “Noteikumi par valsts 
un pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to 
izpildes kontroli”), tā izveides sākumposmā nebija paredzēts 
izmantot ziemas sezonā (nav apgriešanās laukumu strup-
ceļu galos, nav vietas sniega nostumšanai no brauktuves, ceļa 
reljefs – stāvi kritumi, kāpumi utt.), visi šie apstākļi būtiski 
apgrūtina ziemas ceļu uzturēšanas tehnikai veikt tai uzdotos 
darbus.

Uzsākti ziemas uzturēšanas darbi pašvaldības 
ceļos

Izbūvēts ātrumvalnis  Jūras ielā, Carnikavā.

Aicinām transportlīdzekļu īpašniekus neatstāt 
automašīnas šauro ielu malās, lai sekmīgāk varētu veikt 
ielu atbrīvošanu no sniega.
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PA “Carnikavas komunālserviss” atgādina, ka 2022. gada 
10.jūnijā stājās spēkā Ādažu novada pašvaldības domes sais-
tošie noteikumi Nr. 49/2022 “Decentralizēto kanalizācijas 
pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtība”. Atgādinām, 
ka katrai mājsaimniecībai, kurai nav pieslēgums centralizēta-
jai kanalizācijas sistēmai, ir jāvēršas aģentūrā un jāveic sava 
nekustamā īpašuma decentralizētās kanalizācijas sistēmas 
(DKS) reģistrēšana. Decentralizētās kanalizācijas sistēmas 
ir:
1. rūpnieciski izgatavotas notekūdeņu attīrīšanas iekārtas;
2. septiķis - ar divām vai vairākām kamerām;

3. notekūdeņu krājtvertnes.
Pamatojoties uz to, ka preventīvais darbs ir ilgstoši veikts, 
bet joprojām ir mājsaimniecības, kuras nav veikušas  
decentralizētās kanalizācijas reģistrāciju, konstatējot māj-
saimniecības, kuras nav pieslēgušās centralizētajiem tīkliem 
un nav reģistrējušas decentralizētās kanalizācijas sistēmu, 
nekustamo īpašumu īpašnieki vai valdītāji var tikt saukti pie  
administratīvās atbildības, piemērojot brīdinājumu vai 
naudas sodu fiziskām personām no 10 līdz 350 eiro, ju-
ridiskām personām no 10 līdz 1400 eiro.

Atvērumu sagatavoja Carnikavas komunālserviss

Atkritumu apsaimniekošana ziemā var radīt papildu neērtī-
bas, ja atkritumi izmešanai ir sagatavoti nepareizi, tāpēc ir 
apkopoti praktiski padomi, lai tie neiesaltu, nesamirktu un 
būtu ērti izvedami.
Atkritumu apsaimniekotājs aicina klientus būt saprotošiem, 
ja ziemas laikā ceļa stāvokļa dēļ nenotiek atkritumu izveša-
na. Privāto ceļu īpašnieki tiek aicināti parūpēties par ceļu 
uzturēšanu. Ja tas nav iespējams, atkritumu konteineri būtu 
jānovieto vietās, kas ir tuvu maģistrālajiem ceļiem, tādējādi 
izvairoties no ceļa sabojāšanas vai atkritumu neizvešanas ris-
ka.
Savukārt daudzdzīvokļu namu pagalmi ziemas laikā nereti 
kļūst grūti izbraucami, jo tā saucamie “vasaras braucēji” zie-
mas periodā tajos atstāj savus automobiļus. Pirms “ieziemot” 
savu transportlīdzekli iedzīvotāji tiek aicināti pārliecināties, 
vai tas netraucē pārvietoties lielgabarīta transportam – gan 
operatīvajiem dienestiem, gan atkritumu izvedējiem.
Transportam, ar ko tiek izvesti atkritumi, to gabarītu dēļ ir 
ierobežotas manevru iespējas, nepieciešams lielāks pagriezie-
na rādiuss un pastāv liels sānslīdes risks. Tādējādi automobiļu 
vadītāji rūpīgi izvērtē ceļa apstākļus, lai klientu apkalpošana 
būtu ērta.

Jāveic nekustamā īpašuma decentralizētās 
kanalizācijas sistēmas reģistrēšana!

Par atkritumu apsaimniekošanu ziemā

Atbilstoši valstī noteiktajai kārtībai bioloģisko atkritumu 
šķirošana iedzīvotājiem tiek nodrošināta par zemāku maksu 
nekā nešķiroto sadzīves atkritumu apsaimniekošana.
Šķirojot atkritumus, mēs ne tikai samazinām savas ikdienas 
izmaksas, bet arī – ietekmi uz mūsu dzīves vidi!

Vai bioloģisko atkritumu 
apsaimniekošana 
izmaksā tikpat, cik 
sadzīves atkritumu 
apsaimniekošana?
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23. novembra vakarā Ādažu novada iedzīvotāji kopā ar Ādažu 
novada pašvaldības pārstāvjiem projekta ‘"Cik maksā daba?" 
ietvaros pārrunāja novada teritorijas publiskās ārtelpas  
ilgtspējīgu attīstību. Informatīvi izglītojošā pasākuma ievadā 
biedrības ‘’Baltijas krasti’’ projektu vadītāja Anete Naruška 
sniedza ieskatu publiskās ārtelpas ilgtspējīgai attīstībai, ies-
kicējot Bauhaus pieeju teritoriju ilgtspējīgā plānošanā. Bau-
haus savulaik radās kā vācu mākslas skola 20.gs. sākumā, 
kas noteica, ka mākslai jābūt funkcionālai, tai jāsatuvina 
dažādas mākslas nozares, amatniekus un vietējos ražotājus.
Mūsdienās Jaunais Eiropas Bauhaus ir vides, ekonomikas un 
kultūras iniciatīva, kas savieno dizainu, ilgtspējību un sociālo 
telpu, lai sasniegtu Eiropas zaļā kursa mērķus. Tas ir jauns 
standarts, kā arī atbalsta un tīklošanās iespēja. Šī pieeja aici-
na veidot tiltus starp dažādām sabiedrības grupām. Ārtelpas 

projektos akcents tiek likts uz zaļo infrastruktūru, pieejamību 
un iekļaušanu. Esot pierādīts, ka ainavai ir arī psiholoģiskā 
ietekme, jo cilvēkiem pastāvot vajadzība pēc dabas elemen-
tiem līdzās ikdienas telpai. Rajoni ar zaļāku apkārtni uzrāda 
lielāku sociālo saikni starp kaimiņiem, mazāku noziedzības 
līmeni. Pasākuma laikā notika diskusijas un ģenerētas ide-
jas Ādažu novada publiskās ārtelpas ilgtspējīgai attīstībai, 
nodrošinot mobilitātes, funkcionalitātes, estētikas un vides 
kvalitātes prasības. Tika minētas vairākas problēmas, kas skar 
iedzīvotāju ikdienas dzīvi, piemēram, ielu apsaimniekošana, 
jo īpaši vasarnīcu rajonos. Vairākkārt tika akcentēta Ādažu 
novada īpašā iezīme – militārā poligona klātbūtne un ar to 
saistītā dabas pieejamība, poligona paplašināšana uz meža 
rēķina, armijas tuvums, kas rada paaugstinātu trokšņu līme-
ni. Pie pilsētvides plānošanas tika minēta problēma, ka pāri 
visam ir privātīpašuma tiesības, kas nesaskan ar pilsētplāno-
juma iecerēm, zaļo zonu veidošanu, ielu izbūvi un citām sa-
biedrības interesēs nepieciešamām vides pilnveides lietām.
Ierosinājums no publikas izskanēja, ka valstiskā līmenī vairāk 
uzmanības vajadzētu veltīt nevis pārkāpēju sodīšanai, bet gan 
labumu veicināšanai, lai sabiedrība būtu ieinteresēta veidot 
visiem pieejamu un patīkamu vidi.
Diskusija tika organizēta projekta Nr.1-08/87/2022 ''Cik maksā 
daba?'' ietvaros. Projekts tiek finansēts no Latvijas vides aizsardzības 
fonda līdzekļiem. 

Laura Dūša

Notikusi diskusija par novada teritorijas 
publiskās ārtelpas attīstību

Ādažu novada pašvaldība iesniegusi projekta pieteikumu*. 
Lai projektā īstenotu sabiedrības vēlmes un vajadzības, tika 
organizēta iedzīvotāju aptauja. Tajā iedzīvotāji tika aicinā-
ti izteikt viedokli par to, kādi elementi un risinājumi būtu 
noderīgi un vērtīgi publiskās ārtelpas izveidošanai. Iecerētais 
publiskās ārtelpas objekts – zaļā teritorija starp Ādažu 
Kultūras centra ēku, Gaujas ielu, Gaujas dambi un Smil-
gu ielu. Tas savienotu automašīnu stāvlaukumu ar Kultūras 
centru, ar vietām nelielai atpūtai un iespēju vērot pilsētas 
steigu  no attāluma, ar vietu maziem pasākumiem, mikro-
mobilitātes rīku stāvlaukumu u.c. Kā būtiskāko elementu, 
kam jābūt iecerētajā skvērā, iedzīvotāji atzīmēja koku 
stādījumus noēnojumam un dekoratīvos apstādījumus. 
Šos elementus par “ļoti svarīgiem” un “svarīgiem” uzska-
ta attiecīgi 84% un 83% aptaujāto iedzīvotāju. Tātad, lai 
arī Ādažu novads ir gana zaļš, tomēr iedzīvotāji par būtisku  
dzīves telpu uzskata apstādījumus un zaļās zonas klātbūtni. 
Ne velti 73% aptaujāto vēlas skvērā izveidotus gājēju celiņus ar 
bruģakmens segumu un tikai 54% atbalstītu auto stāvlauku-
ma paplašinājumu. Ādažu novads var lepoties ar kvalitatīvu 
un nekaitīgu dzeramo ūdeni, tāpēc dzeramā ūdens brīvkrānu 
skvērā vēlētos 65% aptaujāto. Par svarīgu šajā teritorijā tika 
atzīts parka apgaismojums – 64% aptaujāto atzīmēja ar “ļoti 
svarīgi”. Tāpat 64% vēlētos redzēt velosipēdu nojumi zem 
jumta, kas sasaucas ar 60% aptaujāto, kas atzinuši, ka derīgi 
būtu šajā vietā izbūvēt nomas mikromobilitātes novietni, kā 
arī svētku lapenes atrašanās 61% ir svarīgs elements skvēra 
iecerē. Līdztekus aptaujā minētajiem elementiem vēl no 
iedzīvotāju puses tika izteiktas vēlmes par strūklaku, māks-

las objektu, kādu metāla dizaina elementu, kurā varētu iekārt 
simbolisku piekaramo atslēgu (koks, putns, laimes aka vai 
cits), skaistas šūpoles, foto stūris, kāda skulptūra. Uz jautāju-
mu “Kādus pasākumus un notikumus Jūs vēlētos redzēt jau-
najā skvērā?” tika sniegtas šādas atbildes – “dzejas vakarus, 
mūzikas vakarus un līdzīgus pasākumus”, “tirdziņus, bērnu 
pasākumus”, “izstādes, radošās darbnīcas, laulību ceremo-
nijas ārpus telpām”, “ģimeniskus, mierīgus pasākumus” u.c. 
ateicamies iedzīvotājiem, kas izteica savu viedokli, arī tajā 
skaitā par pausto, ka ārtelpai nosaukumam nav jānes “Jaun-
laulāto skvēra” vārds. Turpmākā projekta mērķis ir veidot 
jaunu publiski izmantojamu multifunkcionālu skvēru, radot 
vietu svētkiem, atpūtai, mobilitātei un kultūrai.
*Aptauja tika veikta Eiropas Savienības kohēzijas politikas program-
mas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās ter-
itorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras 
mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās 
teritorijās" 5.1.1.3. pasākuma "Publiskās ārtelpas attīstība" ietvaros.

Laura Dūša 

Noslēgusies iedzīvotāju aptauja par skvēra izveidi
68% 66% 64%
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Latvijas Ornitoloģijas biedrības (LOB) apsekotajās zaļo vār-
nu ligzdās Ādažu poligonā šovasar apgredzenoti septiņi zaļo 
vārnu mazuļi.
Zaļā vārna ir viens no retākajiem Latvijā ligzdojošiem put-
niem, kas mūsdienās sastopams tikai Pierīgas mežos.
Šogad Ādažu militārajā poligonā atrastas četras apdzīvo-
tas zaļo vārnu (Coracias garrulus) ligzdas. No tām trīs  
ligzdas bija zaļo vārnu būros, bet viena ligzda - pupuķu būrī. 
No apdzīvotajām četrām ligzdām sekmīgas bija tikai divas. 
Abās sekmīgajās ligzdās putnu eksperts Edmunds Račinskis 
apgredzenojis septiņus zaļo vārnu jaunos putnus, kuri šīs  
ligzdas atstājuši un devušies uz ziemošanas vietām. Visi sep-
tiņi šī gada mazuļi tika apgredzenoti ar metāla un krāsu gre-
dzeniem.
Račinskis atklāj, ka kopumā Pierīgā šovasar bija zināmas 

12 apdzīvotas zaļo vārnu ligzdas - 11 no tām atradās būros, 
bet viena - dabiskā koka dobumā. Astoņas no tām bija sek-
mīgas. Tajās apgredzenoti 28 zaļo vārnu mazuļi, no kuriem 
septiņi - Ādažu poligona teritorijā. Ornitologs piebilst, ka 
17 gadu laikā Ādažu poligonā apgredzenoti 120 zaļo vārnu 
mazuļi. Lai arī zaļā vārna vēl pagājušā gadsimta vidū Latvijā 
bija parasta suga, pašlaik tā Latvijas teritorijā sastopama tikai 
Pierīgas mežos, kur ligzdo tikai ap 10 pāru zaļo vārnu.
Mūsdienās Latviju šķērso zaļo vārnu izplatības ziemeļu 
robeža. Šurp maija sākumā tās atgriežas no ziemošanas  
vietām Āfrikas dienvidos. Šiem putniem nepieciešama atklā-
ta ainava lielu kukaiņu medīšanai un savrupi koki vai meža 
puduri, kur atrast dobumus vai piemērotus būrus ligzdoša-
nai. Olu dēšana parasti notiek maija beigās, un gadā pārim 
ir tikai viens perējums. Mazuļi sāk šķilties jūnija otrajā pusē, 
bet aptuveni jūlija vidū tie atstāj ligzdu. Latvijā zaļo vārnu ir 
palicis tik maz, ka šo krāšņo putnu saglabāšana vairs iespē-
jama tikai ar cilvēka palīdzību. Šī ir suga, kas jau 20 gadus 
ir uz izzušanas robežas Latvijā un kas ir saglabājusies, tikai 
pateicoties brīvprātīgo entuziasmam zaļo vārnu būru uz-
turēšanā un ziedotāju atsaucībai. Ādažu poligonā zaļo vārnu 
labvēlīgo stāvokli nodrošina, izmantojot gan Eiropas Savienī-
bas, gan Valsts aizsardzības militāro objektu un iepirkumu 
centra budžetā paredzētos līdzekļus aizsargājamo biotopu un 
retu un aizsargājamo sugu labvēlīgā stāvokļa nodrošināšanai 
Aizsardzības ministrijas valdījumā esošajos īpašumos. Zaļo 
vārnu ligzdu apsekošanu Ādažu militārajā poligonā 2023.
gadā veikusi LOB pēc Valsts aizsardzības militāro objektu un 
iepirkumu centra pasūtījuma.

Ziņu aģentūra LETA

Viesojoties Ādažu vidusskolā, sadarbības līgumu 6. de-
cembrī svinīgi  parakstīja Ādažu vidusskolas direktore 
Solvita Vasiļevska un biznesa augstskolas Turība valdes  
priekšsēdētājs Imants Bergs. Līgums ļaus turpmāk sadar-
boties izglītības procesa nodrošināšanā, biznesa zinātniski 

pētniecisko projektu īstenošanā, kā arī pedagoģiskā personā-
la izglītošanā.   
Ādažu vidusskolas direktore Solvita Vasiļevska norāda: “Mēs 
ļoti novērtējam iespēju uzsākt sadarbību ar biznesa augstsko-
lu Turība.  Mēs esam pārliecināti, ka sadarbības procesā 
ieguvēji būs ne tikai vidusskolēni, kas ar plašāku zināšanu 
bāzi iegūs vidējo izglītību un paplašinās savas iespējas pro-
fesijas izvēlē, bet arī mūsu skolas mācībspēki – skolotāji. Tā 
ir lieliska iespēja paplašināt savu profesionālo darba pieredzi, 
mācīties un turpmāk ievirzīt jauniešus nākotnei.”
Sadarbības ietvaros “Turības” Uzņēmējdarbības vadības 
fakultātes pedagogi iesaistīsies un sniegs atbalstu  teorētisko 
un praktisko nodarbību organizēšanā 12. klases audzēkņiem, 
kuri specializējas uzņēmējdarbībā, finansēs un ekonomikā 
jeb mācās  skolas 5.virzienā. Tāpat augstskola talantīgajiem 
jauniešiem piedāvās iespēju piedalīties tās īstenotajos biznesa 
zinātniski pētnieciskajos projektos. Abas izglītības iestādes 
vienojušās arī par pedagoģisko sadarbību, turpmāk kopīgi 
plānojot un realizējot profesionālās orientācijas un peda-
goģiskā personāla izglītošanas aktivitātes.  

Vineta Vītoliņa

2023. gada vasarā Ādažu poligonā apgredzenoti 
septiņi zaļo vārnu mazuļi

Ādažu vidusskola biznesa zinātniski 
pētnieciskajos projektos sadarbosies ar biznesa 
augstskolu “Turība”
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VĒSTURE

NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA ATVIEGLOJUMI

Vientuļiem (nav bērnu un laulātā), 
nestrādājošiem pensionāriem un 2.grupas 
invalīdiem

Personām ar 1. grupas invaliditāti

Černobiļas atomelektrostacijas avāriju seku 
likvidēšanas dalībniekiem

Nodokļu maksātājiem par zemi vai tās daļu, 
kas atrodas dabas parkā “Piejūra”

Visiem Ādažu novadā deklarētajiem 
iedzīvotājiem – dzīvojamo māju īpašniekiem, 

kuri deklarēti Ādažu novadā 1.janvārī

Daudzbērnu ģimenēm, 
ja viens no vecākiem un vismaz 3 bērni vecumā 
līdz 18 gadiem vai bērni līdz 24 gadu vecumam, 
kuri iegūst vispārējo, profesionālo vai augstāko 

izglītību, ir deklarēti vienā īpašumā 
Ādažu novadā 1.janvārī 

(ne vairāk kā 500 eiro gadā)

Politiski represētām personām

Ja deklarēti Ādažu novadā pēc 1.janvāra - atlaidi 
piemēro ar nākamo mēnesi, kad nekustamā īpašuma 

īpašnieks deklarējies nekustamajā īpašumā

Personām, kurām ir kopīga deklarētā pamata 
dzīvesvieta ar bērnu ar invaliditāti

Dzīvokļu īpašnieki daudzdzīvokļu dzīvojamajās 
mājās, kurās  veikti energoefektivitātes 

paaugstināšanas vai fasādes atjaunošanas darbi 
un kuri deklarēti Ādažu novadā 1.janvārī.

Trūcīgām personām Maznodrošinātām personām

Bijušajiem Latvijas Republikas 
Augstākās padomes deputātiem, kuri 
balsojuši par Latvijas Republikas 
neatkarības atjaunošanu

Personām, kuru dzīvojamā māja vai 
daudzdzīvokļu māja ir cietusi 
ugunsgrēkā

Par ieguldījumiem publiskajā infrastruktūrā
Īpašniekiem, kuru zemes gabalu vai tā daļu izmanto publiski 
pieejama sabiedriskas nozīmes infrastruktūras objekta 
būvniecībai vai ierīkošanai

Nodokļu maksātājiem, kuri par saviem līdzekļiem izbūvējuši 
maģistrālās koplietošanas inženierbūves vai to daļu publiskai 
lietošanai vai kas investējuši savus līdzekļus jaunu 
infrastruktūras objektu izbūvē publiskai lietošanai, un kas 
netiek izmantoti komerciālos nolūkos

Nodokļu maksātājiem, uz kuru 
zemes gabala atrodas pašvaldībai 

vai tās kapitālsabiedrībai piederoša 
kanalizācijas sūkņu stacija, kas 

nodrošina kanalizācijas sistēmas 
darbību

SOCIĀLĀ PALĪDZĪBA UN PAKALPOJUMI

Logopēda, Montesori pedagoga, 
psihologa, reitterapijas, ABA 
terapijas, smilšu terapijas, 
kanisterapijas, hidroteapijas, 
ergoterapijas un fizioterapijas 
pakalpojums (ar ģimenes ārsta 
nozīmējumu)

ATBALSTS ĢIMENĒM AR BĒRNIEM

1.-9. klašu skolēniem, 
kuri mācās Ādažu 
vidusskolā, Ādažu 

Brīvajā Valdorfa skolā 
vai Carnikavas 

pamatskolā
(uz skolu un mājup 
(2 braucieni dienā))

10.-12. klases vai 
1.-4. kursa 
skolēniem, 
kuri mācās 

vidusskolās (arī 
citu novadu) vai 
profesionālajās 

skolās

Senioriem, kuri ir 
vecāki par 70 

gadiem,  
braucieniem ar 

autobusu kalendārajā 
mēnesī Ādažu 

novada 
administratīvajā 

teritorijā

Abi vecāki 
deklarēti 

Ādažu novadā

Viens no vecākiem 
deklarēts Ādažu 

novadā

Pabalsts reizi kalendārajā gadā katram daudzbērnu ģimenes 
bērnam no 7 līdz 24 gadu vecumam

DĀVANA 
Ādažu novadā reģistrētiem 

un deklarētiem 
jaundzimušajiem, 

ja vismaz 1 no vecākiem 
deklarētā dzīvesvieta ir 

Ādažu novadā

Pieejama vieta 
pašvaldības 

pirmsskolas izglītības 
iestādē, ja bērns un 

vismaz 1 no vecākiem 
deklarētā dzīvesvieta ir 

Ādažu novads

+ +

ATLAIDES SABIEDRISKAJAM TRANSPORTAM

*Ādažu novada pašvaldības pirmsskolas iestādes organizētajiem pulciņiem

DEKLARĒJIES  ĀDAŽU  NOVADĀ   UN  IZMANTO  PRIEKŠROCĪBAS! 

90%

90%
25%

25% 35% 50% 65% 100%

50%

50%
braucieni

10

70%

100%

Pašvaldības līdzfinansējums izglītībai
Vecāku
līdzfinansējums
profesionālās
ievirzes
izglītībā

Atvieglojumu apmērs profesionālajā un interešu izglītībā*

Privātajā 
bērnudārzā

par periodu, kad bērna un vismaz viena no bērna vecākiem vai aizbildņa 
deklarētā dzīvesvieta ir Ādažu novadā 

5 - 6/7 gadus 
veciem 
bērniem

Privātajā 
vispārējās 

izglītības iestādē

Bērna 
uzraudzības 
pakalpojuma 

sniedzējs

ATBALSTS IZGLĪTĪBAS PAKALPOJUMIEM

vismaz 1 no 
bērniem

apmeklē pulciņus 
vai apgūst kādu no 

programmām

vismaz 3 no bērniem
apmeklē pulciņus 
vai apgūst kādu no 

programmām

Daudzbērnu ģimenēs,
kurās kopā dzīvo trīs un vairāk bērni

Bāreņi, bērni ar 
invaliditāti un 
audzēkņi no 
trūcīgas vai 

maznodrošinātas 
ģimenes

  1 audzēknis apmeklē 
2 vai vairāk bērnudārza 

organizētos
maksas pulciņus

ja ģimenē kopā dzīvo 
2 bērni un abi 

apmeklē pulciņus vai 
apgūst kādu no 
programmām

(par pulciņiem interesēties
bērnudārzā)

20x

100
eiro

iepriekš
neparedzamos
gadījumos

Bērniem ar invaliditāti vai funkcionāliem
traucējumiem

Trūcīgām un maznodrošinātām personām

1.-4. aprūpes līmenis

medikamentiem un zobu protezēšanai
(līdz 100 eiro gadā)
ārstēšanās stacionārā
(līdz 150 eiro gadā)
endoprotozēšanai (300 eiro gadā)

Zupas
virtuve
Trūcīgām un

maznodrošinātām
personām

Drošības
poga 

Cilvēka diennakts 
uzraudzība, neatliekamā 

palīdzība un 
psiholoģiskais atbalsts

Pabalsts krīzes situācijā

700
eiro katastrofas,

stihiskas nelaimes

Psihologs

50%

50%

Veselības 
pakalpojumu apmaksa

100%
līdz 14h
nedēļā

Ģimenes
asistents

Bāreņiem

Aprūpe mājās

150 - 1065
eiro

53 - 214 eiro

Patstāvīgas dzīves uzsākšanai, 
ikmēneša izdevumiem, sadzīves 
priekšmetu un mīkstā inventāra iegādei

bērna uzturam

bērna uzturam

465
eiro

210
eiro

Politiski
represtām
personām

100
eiro

Audžuģimenei

par dzīvojamo māju par zemi un ēkām

par dzīvokli - 3 gadus
par māju - 10 gadus

apmaksāts
līdz 107 eiro 
mēnesīAizbildnim

Bērna piedzimšanas pabalsts

100
eiro

200
eiro

5.-9. klašu
skolēniem20

eiro

Daudzbērnu 
ģimenēm par trešo un 
katru nākamo bērnu

no 1,5 gadu vecuma
līdz 1.klasei

50
eiro

1.-4. klašu
skolēniem

bez
maksas

Ēdināšanas
pabalsts

Daudzbērnu
ģimenēm

50
eiro

278
eiro

mēnesī

1,5 - 4/5 gadus 
veciem 
bērniem

365
eiro

mēnesī

150
eiro

mēnesī

1,5 - 4/5 gadus 
veciem 
bērniem

20
eiro

mēnesī

90
eiro

mnesī

45
eiro

mēnesī

Tālmācības 
skolā
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NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA ATVIEGLOJUMI

Vientuļiem (nav bērnu un laulātā), 
nestrādājošiem pensionāriem un 2.grupas 
invalīdiem

Personām ar 1. grupas invaliditāti

Černobiļas atomelektrostacijas avāriju seku 
likvidēšanas dalībniekiem

Nodokļu maksātājiem par zemi vai tās daļu, 
kas atrodas dabas parkā “Piejūra”

Visiem Ādažu novadā deklarētajiem 
iedzīvotājiem – dzīvojamo māju īpašniekiem, 

kuri deklarēti Ādažu novadā 1.janvārī

Daudzbērnu ģimenēm, 
ja viens no vecākiem un vismaz 3 bērni vecumā 
līdz 18 gadiem vai bērni līdz 24 gadu vecumam, 
kuri iegūst vispārējo, profesionālo vai augstāko 

izglītību, ir deklarēti vienā īpašumā 
Ādažu novadā 1.janvārī 

(ne vairāk kā 500 eiro gadā)

Politiski represētām personām

Ja deklarēti Ādažu novadā pēc 1.janvāra - atlaidi 
piemēro ar nākamo mēnesi, kad nekustamā īpašuma 

īpašnieks deklarējies nekustamajā īpašumā

Personām, kurām ir kopīga deklarētā pamata 
dzīvesvieta ar bērnu ar invaliditāti

Dzīvokļu īpašnieki daudzdzīvokļu dzīvojamajās 
mājās, kurās  veikti energoefektivitātes 

paaugstināšanas vai fasādes atjaunošanas darbi 
un kuri deklarēti Ādažu novadā 1.janvārī.

Trūcīgām personām Maznodrošinātām personām

Bijušajiem Latvijas Republikas 
Augstākās padomes deputātiem, kuri 
balsojuši par Latvijas Republikas 
neatkarības atjaunošanu

Personām, kuru dzīvojamā māja vai 
daudzdzīvokļu māja ir cietusi 
ugunsgrēkā

Par ieguldījumiem publiskajā infrastruktūrā
Īpašniekiem, kuru zemes gabalu vai tā daļu izmanto publiski 
pieejama sabiedriskas nozīmes infrastruktūras objekta 
būvniecībai vai ierīkošanai

Nodokļu maksātājiem, kuri par saviem līdzekļiem izbūvējuši 
maģistrālās koplietošanas inženierbūves vai to daļu publiskai 
lietošanai vai kas investējuši savus līdzekļus jaunu 
infrastruktūras objektu izbūvē publiskai lietošanai, un kas 
netiek izmantoti komerciālos nolūkos

Nodokļu maksātājiem, uz kuru 
zemes gabala atrodas pašvaldībai 

vai tās kapitālsabiedrībai piederoša 
kanalizācijas sūkņu stacija, kas 

nodrošina kanalizācijas sistēmas 
darbību

SOCIĀLĀ PALĪDZĪBA UN PAKALPOJUMI

Logopēda, Montesori pedagoga, 
psihologa, reitterapijas, ABA 
terapijas, smilšu terapijas, 
kanisterapijas, hidroteapijas, 
ergoterapijas un fizioterapijas 
pakalpojums (ar ģimenes ārsta 
nozīmējumu)

ATBALSTS ĢIMENĒM AR BĒRNIEM

1.-9. klašu skolēniem, 
kuri mācās Ādažu 
vidusskolā, Ādažu 

Brīvajā Valdorfa skolā 
vai Carnikavas 

pamatskolā
(uz skolu un mājup 
(2 braucieni dienā))

10.-12. klases vai 
1.-4. kursa 
skolēniem, 
kuri mācās 

vidusskolās (arī 
citu novadu) vai 
profesionālajās 

skolās

Senioriem, kuri ir 
vecāki par 70 

gadiem,  
braucieniem ar 

autobusu kalendārajā 
mēnesī Ādažu 

novada 
administratīvajā 

teritorijā

Abi vecāki 
deklarēti 

Ādažu novadā

Viens no vecākiem 
deklarēts Ādažu 

novadā

Pabalsts reizi kalendārajā gadā katram daudzbērnu ģimenes 
bērnam no 7 līdz 24 gadu vecumam

DĀVANA 
Ādažu novadā reģistrētiem 

un deklarētiem 
jaundzimušajiem, 

ja vismaz 1 no vecākiem 
deklarētā dzīvesvieta ir 

Ādažu novadā

Pieejama vieta 
pašvaldības 

pirmsskolas izglītības 
iestādē, ja bērns un 

vismaz 1 no vecākiem 
deklarētā dzīvesvieta ir 

Ādažu novads

+ +

ATLAIDES SABIEDRISKAJAM TRANSPORTAM

*Ādažu novada pašvaldības pirmsskolas iestādes organizētajiem pulciņiem

DEKLARĒJIES  ĀDAŽU  NOVADĀ   UN  IZMANTO  PRIEKŠROCĪBAS! 

90%

90%
25%

25% 35% 50% 65% 100%

50%

50%
braucieni

10

70%

100%

Pašvaldības līdzfinansējums izglītībai
Vecāku
līdzfinansējums
profesionālās
ievirzes
izglītībā

Atvieglojumu apmērs profesionālajā un interešu izglītībā*

Privātajā 
bērnudārzā

par periodu, kad bērna un vismaz viena no bērna vecākiem vai aizbildņa 
deklarētā dzīvesvieta ir Ādažu novadā 

5 - 6/7 gadus 
veciem 
bērniem

Privātajā 
vispārējās 

izglītības iestādē

Bērna 
uzraudzības 
pakalpojuma 

sniedzējs

ATBALSTS IZGLĪTĪBAS PAKALPOJUMIEM

vismaz 1 no 
bērniem

apmeklē pulciņus 
vai apgūst kādu no 

programmām

vismaz 3 no bērniem
apmeklē pulciņus 
vai apgūst kādu no 

programmām

Daudzbērnu ģimenēs,
kurās kopā dzīvo trīs un vairāk bērni

Bāreņi, bērni ar 
invaliditāti un 
audzēkņi no 
trūcīgas vai 

maznodrošinātas 
ģimenes

  1 audzēknis apmeklē 
2 vai vairāk bērnudārza 

organizētos
maksas pulciņus

ja ģimenē kopā dzīvo 
2 bērni un abi 

apmeklē pulciņus vai 
apgūst kādu no 
programmām

(par pulciņiem interesēties
bērnudārzā)

20x

100
eiro

iepriekš
neparedzamos
gadījumos

Bērniem ar invaliditāti vai funkcionāliem
traucējumiem

Trūcīgām un maznodrošinātām personām

1.-4. aprūpes līmenis

medikamentiem un zobu protezēšanai
(līdz 100 eiro gadā)
ārstēšanās stacionārā
(līdz 150 eiro gadā)
endoprotozēšanai (300 eiro gadā)

Zupas
virtuve
Trūcīgām un

maznodrošinātām
personām

Drošības
poga 

Cilvēka diennakts 
uzraudzība, neatliekamā 

palīdzība un 
psiholoģiskais atbalsts

Pabalsts krīzes situācijā

700
eiro katastrofas,

stihiskas nelaimes

Psihologs

50%

50%

Veselības 
pakalpojumu apmaksa

100%
līdz 14h
nedēļā

Ģimenes
asistents

Bāreņiem

Aprūpe mājās

150 - 1065
eiro

53 - 214 eiro

Patstāvīgas dzīves uzsākšanai, 
ikmēneša izdevumiem, sadzīves 
priekšmetu un mīkstā inventāra iegādei

bērna uzturam

bērna uzturam

465
eiro

210
eiro

Politiski
represtām
personām

100
eiro

Audžuģimenei

par dzīvojamo māju par zemi un ēkām

par dzīvokli - 3 gadus
par māju - 10 gadus

apmaksāts
līdz 107 eiro 
mēnesīAizbildnim

Bērna piedzimšanas pabalsts

100
eiro

200
eiro

5.-9. klašu
skolēniem20

eiro

Daudzbērnu 
ģimenēm par trešo un 
katru nākamo bērnu

no 1,5 gadu vecuma
līdz 1.klasei

50
eiro

1.-4. klašu
skolēniem

bez
maksas

Ēdināšanas
pabalsts

Daudzbērnu
ģimenēm

50
eiro

278
eiro

mēnesī

1,5 - 4/5 gadus 
veciem 
bērniem

365
eiro

mēnesī

150
eiro

mēnesī

1,5 - 4/5 gadus 
veciem 
bērniem

20
eiro

mēnesī

90
eiro

mnesī

45
eiro

mēnesī

Tālmācības 
skolā
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GADA NOVADNIEKS nozarē 
“Izglītība” sveikta Antra Kras-
ta, Siguļu pirmsskolas izglītī-
bas iestādes “Piejūra” vadītāja, 
par pašaizliedzīgu, profesionāli 
radošu, inovatīvu, darbu izglītī-
bas jomā, sekmējot pirmsskolas 
izglītības jomas kvalitatīvu at-
tīstību Siguļu pirmskolas izglītī-
bas iestādē un Ādažu novadā. 
"Dari to, ko mīli un Tev nevi-
enu dienu nebūs jāstrādā"- tā 
par Antru saka viņas līdzcilvēki 
un kolēģi.  Arī viņa pati saka - 
pirmsskola Piejūra ir viņas iza-
uklēts bērns. Vislabāk par Antru 

runā viņas paveiktie darbi. Īsā laika nogrieznī, vien divos 
gados, pirmskola Piejūra kļuvusi par mācīties motivē-
jošu, atbalstošu un emocionāli drošu mācību vidi. Tajā 
cieņpilni kopā aug sirdsgudri un motivēti pirmsskolas jo-
mas profesionāļi un zinātkāri, radoši, dzīvespriecīgi bērni. 
Antra ir izveidojusi gaišu un dzīvīgu vidi šķietami nomaļā 
novada vietā, kas šobrīd ir kļuvusi arī par Siguļu ciema 
kultūras punktu. Antra ar komandu ir radījusi vietu, kur 
viss kļūst iespējams.

GADA NOVADNIEKA balvu 
nozarē “Medicīna” saņēma Ras-
ma Iesalniece, zobārsta asis-
tente un medicīnas māsa, par 
ilggadēju, nesavtīgu un pro-
fesionālu ieguldījumu Ādažu 
novadā. Viņa medicīnas nozarē 
strādā jau vairāk nekā trīs de-
smitgades un savulaik ir teikusi: 
"Neprotu atteikt nevienam, ja cil-
vēkiem ir vajadzīga mana palīdzī-
ba".  Viņa ir sirdscilvēks, kurš ga-
tavs nesavtīgi palīdzēt jebkurā 
diennakts laikā. Ar savu iejūtīgo 
un sirsnīgo attieksmi spēj ie-
drošināt un nomierināt ikvienu, 

kam tas ir nepieciešams. Cilvēku mīlestība un cieņa ir vi-
saugstākais nemateriālais apbalvojums, kādu var iegūt, 
un to viņa no saviem novadniekiem jau ir saņēmusi un 
turpina saņemt ikdienā. Ne velti pacienti viņu mīļi dēvē 
par "sirds māsiņu", "dvēseles un zelta cilvēku", "fejiņu", 
"labo gariņu" un "eņģeli". Bez pārspīlējuma var teikt, ka 
viņa patiesi ir Dieva dāvana novadam, apkārtējiem un 
medicīnas nozarei kopumā.

“Goda rakstu” par nozīmīgu ieguldījumu novada attīstībā saņēma 
Ādažu vidusskolas direktore Solvita Vasiļevska. 
Ar savu darbu viņa veido skolu, kurā valda sirds siltums un rūpes vienam 
par otru. Vienmēr dara vairāk, nekā prasa pienākums, jo viņai patiesi 
rūp bērnu labsajūta un veiksmīga nākotne arī pēc skolas absolvēšanas. 
Mērķtiecīga, zinoša un idejām bagāta vadītāja, kas ieviesusi daudz in-
ovāciju. Drosmīga personība, kas nebaidās no izaicinājumiem – viņa pār-
trauca bērna kopšanas atvaļinājumu un pirms laika atgriezās skolā, lai 
uzņemtos vadīt izglītības iestādi, kad tā bija palikusi bez direktora. Viņas 
vadībā Ādažu vidusskola ir kļuvusi par vienu no labākajām Latvijā - mūs-
dienīgu, uz nākotni vērstu izglītības iestādi, ar skaidru vīziju un mērķiem. 
Novada patriote, kuras vislielākā vērtība ir ģimene, – vīrs un trīs bērni.

GADA NOVADNIEKS nozarē 
“Kultūra” šogad ir Līga Lancmane, 
vidējās paaudzes un senioru deju 
kolektīvu “SPRIGULIS” vadītāja, 
kura balvu saņēma par nozīmīgu 
ieguldījumu kultūras jomā. Līga 
ir deju kolektīvu vadītāja, kas deju 
soļus apguvusi jau pusaudzes ga-
dos, mācoties Ādažu astoņgadīga-
jā skolā un dejojot Ādažu kultūras 
nama tautas deju ansamblī 
“Sprigulītis”. Vēlāk deju prasme piln-
veidota Rīgas Kultūras un izglītības 
darbinieku tehnikumā, ko absolvēja 
ar kultūras darbinieka, pašdarbības 
deju kolektīva vadītājas specialitāti. 

2009. gadā, atzīmējot ansambļa “Sprigulītis” četrdesmi-
to gadadienu, Līga piekrita piedalīties koncertā kopā ar 
saviem deju laikabiedriem. Pēc koncerta izveidojas deju 
kolektīvs “Sprigulis”. Pēc četriem gadiem, kad traģiski 
tiek zaudēts kolektīva vadītājs Jānis, Līga uzņēmās tā 
vadību, lai īstenotu kolektīva sapni – nokļūt Dziesmu un 
deju svētkos. Un tas izdevās! Līga pašaizliedzīgi un profe-
sionāli vada divus deju kolektīvus – vidējās paaudzes un 
senioru dejotājus, kuru sniegums tiek augsti novērtēts 
deju skatēs.

Apbalvojums GODA NO-
VADNIEKS pasniegts Pē-
terim Balzānam par nozī-
mīgu ieguldījumu Ādažu 
novada attīstībā un iedzī-
votāju labklājības veicinā-
šanā.
Pēteris ir palīdzējis ieraudzīt 
saules gaismu daudziem 
Ādažu novadniekiem, vē-
lāk arī ārstējot un gādājot 
par visu viņu ģimeņu vese-
lību. Ādažnieku atbalstīts, 
Pēteris deviņdesmitajos 
gados sāka aktīvi darboties 
novada politikā. Nesavtī-
gās rūpes par novada attīs-

tību un labklājību Pēteris varēja īstenot no 2005. gada 
sešpadsmit gadu garumā esot domes priekšsēdētāja 
vietnieka amatā. Līdzās tik nopietnam amatam, daudzi 
Pēteri atceras kā aktieri amatieru teātrī. Viņš bija sirsnīgs 
Salavecītis, ik gadu atnesot bērnudārzniekiem dāvaniņas 
un iededzot prieku bērnu acīs. Pēteris Balzāns vienmēr 
bijis gatavs sniegt palīdzīgu roku, kad tas bijis vajadzīgs 
un uzņemties atbildību un vadību, kad tas bijis nepie-
ciešams. Novadnieku viņu pazīst kā ļoti atvērtu un em-
pātisku cilvēku. Pēteris Balzāns ir vieduma un cilvēcības 
piemērs.

MŪSU CILVĒKI

17. novembra vakarā Ādažu Kultūras centrā notika Valsts svētku svinīgais pasā-
kums, godinot Ādažu novada cilvēkus, kuri ar savu darbu darījuši godu novadam, 
rūpējušies par tā atpazīstamību un guvuši atzinību no līdzcilvēkiem. 

Svinīgajā Valsts svētku pasākumā godina 
novada cilvēkus 
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“Goda rakstu” par nozīmīgu  
ieguldījumu Ādažu novada Māk-
slu skolas audzēkņu muzikālās 
izglītības attīstībā un pilnvei-
došanā saņēma klavierskolotā-
ja Agra Lāce. Viņa ir dzīvesgudra 
skolotāja ar savu enerģiju un  
dzīvesprieku iedvesmo audzēkņus, 
ar neapsīkstošu enerģiju sniedz 
zināšanas audzēkņiem mūzikas 
jomā. Viņa ieinteresē darīt vairāk, 
strādāt čaklāk, apgūt un iemīļot 
arī mūsdienu komponistu klavier-
mūziku. Viņa prot atrast individuā-
lu pieeju katram savam audzēknim 

un iedegt bērnos muzikālo dzirksteli. Ar Mākslu skolu viņa 
ir saistīta kopš 2006.gada, kad uzsāka strādāt Vidzemes 
jūrmalas Mūzikas un mākslas skolas Carnikavas filiālē, 
bet kopumā viņas darba mūžs iestiepies jau septītajā (!) 
gadu desmitā!

“Goda rakstu” par ieguldījumu Carnikavas un Ādažu iedzīvotāju labklājībā un attīstībā 
saņēma Brigita Pukse, Ādažu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Administratīvās 
nodaļas arhīva pārzine un Grāmatvedības nodaļas nodokļu administratore.
Viņa ir carnikaviete ar sirdi un dvēseli. Darba gaitas uzsākusi zvejnieku kolhoza "Carnikava" 
klubā, vairākus gadus organizējot  jūrnieku ģimeņu sveikšanu un ģimeņu vakarus, ko daudzi 
novadnieki ar labiem vārdiem atceras vēl joprojām. Pašvaldībā nostrādājusi vairāk nekā 30 
gadus, sev uzticētos pienākumus pildot apzinīgi, godprātīgi un kvalitatīvi. 1Vienmēr ir iestā-
jusies par darbiniekiem un viņu interesēm, tāpēc ilgus gadus bija pašvaldības un bāriņtie-
sas arodgrupas vadītāja. Viņa ir enerģiska, saimnieciska un aktīva, iesaistoties gadatirgu un 
nozīmīgāko novada svētku organizēšanā.

MŪSU CILVĒKI
Ar “Goda rakstu” par ieguldī-
jumu izglītības attīstībā novadā 
apbalvota Ādažu Brīvās Valdor-
fa skolas 8. klases audzinātāja 
un matemātikas skolotāja An-
ete Vaivade. Mācību process ar 
viņu ir aizraujošs, interesants un 
bagāts ar notikumiem, kas saistī-
ti ar mācību saturu un sociālu 
līdzdarbošanos. Mācoties vēstu-
ri, klasei tika organizēti mācību 
braucieni uz Rundāli un Jelgavu, 
bioloģijas ietvaros klase nedēļu 
mācījās mežā, pie jūras. Viņa ir 
izveidojusi "Gardēžu skolu" un 

līdzdarbojusies Ādažu Brīvās Valdorfa skolas "Dabasz-
inātņu pagalma izveidē". Ikdienā pasniedz matemātiku, 
un viņas mērķos ietilpst matemātikas līmeņa celšana 
visā Ādažu novadā. Tieši viņas audzēkne šogad ieguva 1. 
vietu Atklātajā valsts matemātikas olimpiādē. 

“Goda raksts” par nozīmīgu  
ieguldījumu novada attīstībā, 
veidojot pozitīvu novada tēlu, 
tika pasniegts Mārai Auptma-
nei. Apbrīnojamas ir Māras lielās 
darba spējas, enerģija un pa-
tiesais godīgums. 55 gadi vienā 
uzņēmumā -  Rīgas starprajonu 
zvejnieku kooperatīvā biedrībā. 
Ar viņas gādību savulaik pabaroti 
1991.gada barikāžu dalībnieki. Šo-
dien ar prieku atbalsta Carnika-
vas, Saulkrastu un Salacgrīvas 
pilsētas svētkus, gādājot par gar-
du cienastu. Māras moto – Gādā-
sim par savu pagastu – savu vals-
ti, lai tā varētu gādāt par mums. 

Viņa neaizmirst un sniedz palīdzību bijušajiem uzņēmu-
ma pensionāriem. Viņas personība atbilst savam vecāku 
dotajam vārdam Māra, kas ir spēcīgs zemes vārds un 
savai zodiaka zīmei Vērsis – tā ir zemes un darba zīme. 
Tāda nu ir Māra - ar bagātu dzīves pieredzi un skaistu, 
baltu dvēseli sirdī – darba kolēģe, Carnikavas iedzīvotāja, 
sieva, māte, vecmāmiņa un vecvecmāmiņa.

“Goda raksts” par ieguldīju-
mu Ādažu novada pašvaldības 
pirmsskolas izglītības jomas at-
tīstībā pasniegts Lindai Cintiņai, 
pirmsskolas izglītības iestādes 
“Strautiņš” vadītājas vietniecei. 
Kolēģi saka, ka viņa ir ārkārtīgi 
enerģisks un harizmātisks cil-
vēks. Viņa vienmēr sniedz at-
balstu, neatsaka padomu un ied-
vesmo. Viņai ir svarīgs prieks un 
mirdzums bērnu acīs, tāpēc savu 
darbu viņa veic ar lielu mīlestī-
bu. Strādā ne tikai pirmsskolas 
izglītības iestādē, bet organizē 

arī nometnes un bērnu ballītes, pārtopot dažādos tēlos. 
Sirdī viņa ir aktrise,  talantu izpaužot Ādažu amatierteātrī 
"Kontakts". Bērnudārza "Strautiņš" kolektīvā viņa ir jau 17 
gadus, pieņemot arvien jaunus izaicinājumus.

“Goda raksts” Guntai Jākob-
sonei, Siguļu pirmsskolas izglītī-
bas iestādes "Piejūra" skolotājas 
palīdzei, pasniegts par nesavtīgu 
darbu izglītošanā un līdzdar-
bošanos pirmsskolas izglītības 
procesa nodrošināšanā. "Viņa ir 
sieviete ar stāju. Un tam ir liela 
nozīme!  Pamēģiniet paši - kad 
jūs iztaisnojiet muguru, pasmaid-
iet, uzkrāsojiet lūpas - šķiet, ka 
nav nepārvaramu grūtību. Un, 
ja vēl sirdī siltums un labestība! 

Mums, jaunajām kolēģēm, ir ko mācīties," tā par viņu saka 
kāda no kolēģēm. Viņa ir sirsnīga, erudīta, ar neizsīkstošu  
dzīvesprieku, vienmēr atvērta sadarbībai un palīdzībai 
ikkatrā situācijā. Patiesi ieinteresēta, kā jūtas bēr-
ni un kolēģes, ieklausās ikkatrā. Šobrīd izglīto jaunos 
novadniekus plašajā izziņas iespēju pasaulē, vienlaikus  
audzinot viņos pašapziņu, draudzību, sirsnību, mīlestī-
bu pret augiem un dabu, lepnumu par savu novadu 
kopumā.

Ar “Goda rakstu” par aktīvu un 
nesavtīgu darbu novada bēr-
nu un jauniešu labā apbalvota 
Daina Možeiko. Dainu pazīst 
liela daļa Carnikavas bērnu un 
jauniešu. Viņa bija pedagogs 
Carnikavas sociālā dienesta  
Dienas centrā. Daina ir sirsnīga, 
atsaucīga, aktīva un vienmēr 
smaidīga. Savulaik Dienas cen-
trā viņa bija ne tikai centrālā 
persona - pedagogs, kas orga-
nizē bērnu un jauniešu brīvo 
laiku, bet arī draugs daudzām 
sirsniņām. Šobrīd Daina ir pen-
sijā. Mēs no sirds pateicamies 
Dainai par mīlestību darbā ar 

Ādažu novada bērniem un jauniešiem.
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Novadnieks, uzņēmējs, trīs 
bērnu tēvs un zemessargs 
Mārtiņš Spravņiks par personi-
sko ieguldījumu Ādažu novada  
pedagogu darba prestiža celšanā, 
novērtējumā un motivācijā saņē-
ma “Pateicības rakstu”. Mārtiņš ir 
ne tikai balvas “Ādažu novada gada 
pedagogs” iniciators, bet arī tās 
mecenāts. Līdztekus tam Mārtiņš 
kopā ar Sauszemes spēku Meha-
nizētās kājnieku brigādes 3.bataljo-
na karavīriem vairākkārt pēc savas 
brīvas iniciatīvas ir piedalījies dažā-
dos Ādažu novada teritorijas sa-

kopšanas un bērnu izglītošanas pasākumos.

MŪSU CILVĒKI
“Pateicības rakstu” par nozīmīgu 
ieguldījumu Ādažu novada Māk-
slu skolas audzēkņu muzikālās 
izglītības attīstībā un pilnvei-
došanā saņēma Ruta Cīrule, 
Ādažu novada Mākslu skolas kla-
vierspēles pedagoģe. Izglītības 
nozarē viņa strādā jau 49 gadus, 
saviem audzēkņiem nodrošinot in-
dividuālu pieeju klavierspēles teh-
nisko elementu apgūšanā un piln-

veidošanā. Šīs pasniedzējas audzēkņi guvuši panākumus 
ne tikai Latvijā, bet arī Eiropā un pasaulē. Viņa ir paraugs 
un iedvesmas avots jaunajiem pedagogiem, labprāt 
daloties savās zināšanās un pieredzē. Ar savu darbu viņa 
nesusi Ādažu novada vārdu arī starptautiskā mērogā.

“Pateicības raksts” pasniegts Il-
zei Tjarvei par aktīvu un nesav-
tīgu darbu novada iedzīvotāju 
labā. Ilze ikdienu pašaizliedzī-
gi un nenogurstoši rūpējas par 
novada iedzīvotāju labsajūtu. 
Savulaik bijusi arī Carnikavas 
novada deputāte un Attīstības 
komitejas vadītāja. Tagad viņas 
paspārnē ir Carnikavas Invalīdu 
biedrība. Ilze ir vienmēr atsaucī-
ga ikvienam lūgumam, stipra 

un pašaizliedzīga saimniece, kura pat sava dārza veltes 
liek galdā, lai sarūpētais cienasts gan pensionāriem, gan 
sportistiem būtu gana gards. Neaizmirstamas un sirdi 
sildošas ir Ilzes gatavotās Ziemassvētku siltās pusdienas 
pensionāriem, kur tiekas seniori no tuvākām un tālākām 
apkaimēm. Arī Ilzei, kā jau īstenai Carnikavas saimniecei, 
ir sava nēģu zupas recepte.

“Pateicības raksts” par ieguldī-
jumu novada attīstībā, veidojot 
pozitīvu novada tēlu, pasniegts 
Robertam Kaufmanim, Siguļu 
bērnudārza “Piejūra” saimniecī-
bas pārzinim. Roberta darba 
pamatā ir viņa ieinteresētība 
bērnu attīstībā, radot izziņu un 
pētniecību rosinošu āra vidi. 
Kolēģi par Robertu saka: “Čalis ar 
zelta rokām un galvu. Kopā esam 
veikuši neskaitāmu novada in-
frastruktūras objektu būvniecī-

bu un remontus.” Roberts aktīvi piedalās projekta “Sa-
biedrība ar dvēseli” īstenošanas darba grupās. Ir vadījis 
āra klašu “Mācāmies dabā” izveidi, viņa darbs un padoms 
lieti noderēja “Aktīvās atpūtas piecu maņu taka “Sadzir-
di, saredzi, sasmaržo, sajūti un izgaršo!” izveidē. Viņā mīt 
arī mazais humora velniņš, jo patīk izspēlēt pa kādam 
jokam. Apbrīnojama ir ne vien viņa attieksme pret darbu, 
bet arī pret visu apkārtējo pasauli.

Ar “Pateicības rakstu” apbalvo-
ta Andželika Romānova, Brīvās 
Austras skolas skolotāja palīdze, 
par nesavtīgu darbu ar bērniem, 
ieguldījumu viņu attīstībā un 
izaugsmē. Sirds siltums un 
mīlestība ir atslēgas vārdi, kad 
runājam par darbu ar bērniem, 
kuriem ir funkcionāli traucējumi. 
Viņa jau no pirmās dienas uz dar-
bu nāk ar smaidu, bet mīlestība 
pret īpašajiem bērniem ir saistīta 

ar dzīves pieredzi – arī viņas ģimenē aug šāds bērns. Viņa 
redz, dzird un jūt ikviena bērniņa vajadzības, īstajā brīdī 
pasakot labu vārdu un vienkārši samīļojot. Šodien cil-
vēku, kuri izglīto bērnus ar funkcionāliem traucējumiem, 
ir maz, jo ne katrs to uzņemas un vēlas darīt. Viņa ir viens 
no šiem cilvēkiem, strādājot Brīvās Austras skolā ne tikai 
kā skolotāja palīgs, bet arī asistents īpašajiem bērniem.

Vents Strautmanis saņēma “Pate-
icības rakstu” par aktīvu un ne-
savtīgu darbu novada iedzīvotāju 
labā. 
Vents jau vairākus gadus pēc 
savas iniciatīvas kopj un attīra 
Vecgaujas upi Carnikavā. Par 
Vecgauju reiz ir teikts - Gaujas 
vecupe, kur puiši no mājām gāja 
zvejot zivis. Upe pēdējos ga-
dos strauji aizaug ar niedrēm un  
citiem augiem, radot risku šīs upes 

ainaviskuma izzušanai. Vents iegulda savu brīvo laiku un 
darbu, lai saglabātu Vecgaujas tecējumu un  Carnikavas 
ainavu. Pateicoties viņa paša iniciatīvai un aktīvai dar-
bībai,  Ādažu novadā tiek saglabātas ainaviskās vērtības. 

"Zvaniņu ceļa" veidotājs Mārtiņš 
Bērziņš saņēma “Pateicības 
rakstu” par nozīmīgu ieguldī-
jumu novada attīstībā, veidojot 
pozitīvu novada tēlu. Vieta, kuru 
daudzi novadnieki un novada 
viesi pēdējos gados ir ļoti iecienī-
juši, bez viņa ieguldījuma būtu 
tikai nepabeigta taciņa brikšņos 
– bez margām, bez mēbelēm 
un bez cilvēkiem, kuri turp 
devušies atpūsties. Viņš nekad 

nav ieminējies par personisko labumu vai šaubījies par 
ideju, gluži pretēji – vienmēr tai ticējis! Viņš uz mežu ga-
tavs doties arī naktī, lai līdz nākamajam rītam viss būtu 
sagatavots bērnu ekskursijām. 

Ādažu vidusskolas ikdiena nav 
iedomājama bez Vladimira 
Kaļeviča, Ādažu vidusskolas la-
biekārtošanas darbu speciālista, 
atbalsta, atsaucības, stiprā pleca, 
zelta rokām un pozitīvās attieks-
mes. Viņa devums tika novērtēts 
ar “Pateicības rakstu” par 
nozīmīgu ieguldījumu Ādažu vi-
dusskolas fiziskās vides pilnvei-
došanā un skolas tēla veidošanā, 
veidojot pozitīvu novada tēlu. 
Viņš prot visu - salabot un no-
mainīt slēdzenes, pārkrāsot 

sienu vai nolakot parketu, piestiprināt planšetes, salabot 
ūdens krānus, mēbeles un daudz ko citu. Viņš ir sava 
novada un Ādažu vidusskolas patriots, kuru kā čaklu un 
apzinīgu skolēnu atceras skolotājas Vanda Daugavie-
te un Rita Zeibote. Pēc daudziem gadiem viņa labākās 
īpašības nav mainījušās.
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Vienlaikus ar “Goda novadnieku” sveikšanu apbalvoti arī 
Ādažu novada pedagogi. 
Apbalvojums "Par mūža ieguldījumu izglītībā" – Ādažu 
vidusskolas skolotājai Annai Deniškānei.
Anna Deniškāne ir Ādažu vidusskolas krievu valodas sko-
lotāja kopš 1985. gada, bet pedagoģiskā darba stāžs sas-
niedz jau 44 gadus. Viņa joprojām aktīvi seko novitātēm 
savā mācību priekšmetā. Gandrīz katrs ādažnieks, 
kas mācījies Ādažu vidusskolā, ir iepazinis skolotājas 
Deniškānes cieņpilno attieksmi, sirsnību un sirds siltu-
mu. Tas skolotājai ļāvis iegūt savu skolēnu un viņu vecāku 
atzinību, cieņu un mīlestību. 

Gada pedagogs vidusskolā – Ādažu vidusskolas (ĀVS) 
matemātikas skolotāja Ināra Mičule, kurai ĀVS ir pirmā 
un vienīgā darba vieta, kurā pavadīti jau 33 gadi. 
Absolventi skolotāju Ināru Mičuli jeb "Mičulīti" raksturo kā 
stingru un prasīgu skolotāju, taču matemātikas stundās 
vienmēr ir valdījusi un valda pozitīva un sirsnīga gaisotne. 

Gada pedagogs pamatskolā - Ilze Bērziņa – ģeogrāfijas 
skolotāja, kas jau 24 gadus strādā Ādažu Brīvajā Valdorfa 
skolā. Šobrīd viņa ir arī 9.b klases audzinātāja. 
Skolēnu vecāku raksturojumos Ilze Bērziņa ir skolotājs 
un cilvēks ar lielo burtu, kas savu darbu dara ar patiesu 
mīlestību. 

Gada pedagogs sākumskolā – Gundega Kaugure. Sko-
lotāja Gundega klasi veido kā vienotu komandu, kurā 
valda savstarpēja cieņa un sapratne, kas savukārt no-
drošina veiksmīgu sadarbību starp bērniem un pozitīvu  
attieksmi pret mācībām, līdz ar to iegūstot arī ne-
pieciešamās zināšanas.

Gada pedagogs pirmsskolā - Dace Lancmane. Viņas 
darba stāžs ir vairāk nekā 33 gadi. Savas darba gaitas 
viņa uzsāka 1990. gadā kā Carnikavas pirmsskolas izglītī-
bas iestādes "Riekstiņš" pirmsskolas skolotāja, veltot šai 
iestādei vairāk nekā 30 darba mūža gadus, bet kopš 2021.
gada strādā Ādažu vidusskolas pirmsskolā. 

Gada jaunais pedagogs - Ādažu vidusskolas angļu val-
odas skolotāja Lāsma Vaicekauska. Lāsma Ādažu vi-
dusskolā strādā jau trešo gadu, bet otro gadu pati veido 
pamatskolas klašu olimpiāžu uzdevumus. Tieši skolēnu 
panākumi un degsme viņu iedvesmo virzīties tālāk. 
Lāsma prot motivēt katru skolēnu, neskatoties uz viņu 
zināšanu un prasmju līmeni.

Gada pedagogs profesionālās ievirzes izglītībā māk-
slās – Ādažu novada Mākslu skolas saksofona spēles 
pedagoģe Jeļena Kovaļenko-Bebriša.
Jeļenas audzēkņi kļuvuši par Mākslu skolas vizītkarti 
un kvalitātes zīmi, jo vienmēr spējuši nodrošināt augst-
vērtīgi māksliniecisku skaņdarbu interpretāciju dažādu 
laikmetu mūzikai. Viņas audzēkņi guvuši arī augstus  
sasniegumus gan Latvijā, gan starptautiskos konkursos.

Gada pedagogs profesionālās ievirzes izglītībā sportā  
– Ādažu Bērnu un jaunatnes sporta skolas treneris 
Pāvels Murāns. 2004.gada olimpisko spēļu dalībnieks 
Pāvels Murāns jau astoņus gadus savas zināšanas sniedz 
jaunajiem peldētājiem Ādažu novada Sporta skolā. Viņa 
audzēkņi ar teicamiem panākumiem startē gan Latvijas 
mēroga, gan starptautiska līmeņa sacensībās. Trīs viņa 
audzēkņi iekļauti Latvijas izlases pamatsastāvā.

Atzinības guvuši novada pedagogi

Ikvienam  ir nepieciešama 
piederības izjūta konkrētajai 
vietai, jo tikai piederīgs cil-
vēks būs iesaistāms kopienā, 
bet piederība bez identitātes 
nav iespējama, kā arī spēja 
sadarboties, būt solidāriem 
un kopīgi rast jaunus ceļus 
un nonākt pie risinājumiem 
ir prasmes, kas veicina jaunu 
kopienu rašanos.

Prieks, ka novadā veidojas un attīstās 
kopienas. Ziemassvētkos kopīgā ķe-
katu gājienā ar bluķa vilkšanu, cienā-
šanos un egles rotāšanu kopā sanāca 
Alderu iedzīvotāji.
Kalngalē, lai ziemas vēsajā vakarā siltā-
ka un priecīgāka egles iemirdzēšanās, 
sanākušos novadniekus vietējie uzņē-
mēji cienāja ar karstu kakao. Veiksmi 
un izturību turpmākajiem darbiem!

Gunita Dzene

Ziemassvētku kopība arī novada kopienās

Ķekatu gājiens ar bluķa vilkšanu Alderu ciemā.
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VESELĪBA

2023.gada otrajā pusgadā projekta “Pasākumi vietējās sa-
biedrības veselības veicināšanai Ādažu novada pašvaldī-
bas Ādažu pagastā” ietvaros Ādažu vidusskolā īstenotas 15 
vielu un procesu atkarību profilakses nodarbības, 7 garīgās 
veselības nodarbības, 15 seksuālās un reproduktīvās vese-
lības nodarbības, kuras vadīja pieredzējušie organizācijas 
“Papardes zieds” speciālisti, un 6 uztura nodarbības uztura 
speciālista vadībā. Dienas aprūpes un rehabilitācijas centrā 
“Ūdensroze” tika īstenotas 4 atbalsta grupu nodarbības jau-
niešiem ar atkarību veidošanās risku, kuras vadīja psihologs 
Edgars Caics. Augustā notika 35 fizisko aktivitāti veicino-
šas nodarbības pirmsskolas vecuma bērniem Ādažu pirms-
skolas izglītības iestādē “Strautiņš”, kuras vadīja sporta  
speciāliste Līga Pastore-Kviese. Septembrī notika Eiropas 
mobilitātes dienai veltīts tematisks pasākums veselīga dzī-
vesveida veicināšanai pirmsskolas vecuma bērniem un viņu 
ģimenes locekļiem. Novembrī Ādažu bibliotēkā tika īstenots 
tematisks pasākums “Veselīgs uzturs un Tavs holesterīns”, 
kuru vadīja uztura speciāliste Olga Aizbalte. Savukārt tieš-
saistē, Zoom platformā, oktobrī tika īstenots “Atkarības da-
žādās sejas - pasākums pieaugušajiem, tostarp vecākiem, par 
atkarību izraisošo vielu un procesu mazināšanu”, ko vadīja 
SIA “Veselības centrs Vivendi” psiholoģe Daiga Zadināne 
un novembrī tika īstenots pasākums “Bezmaksas lekcija ve-
cākiem par bērnu izglītošanu par seksuālās un reproduktī-
vās veselības jautājumiem”, to vadīja Iveta Ķelle no biedrības 
“Papardes zieds”.
Kopumā 2023.gadā īstenoti 173 pasākumi: 
• 83 nodarbības par garīgās veselības, veselīga uztura, at-

karību profilakses, seksuālās un reproduktīvās veselības 
veicināšanas tēmām Ādažu vidusskolā;

• 60 vingrošanas nodarbības pirmsskolas vecuma bēr-
niem;

• 8 atbalsta grupu nodarbības vecākiem, kuri audzina 
pusaudžus;

• 8 atbalsta grupu nodarbības jauniešiem ar atkarību vei-
došanās risku;

• 5 nodarbības grūtniecēm fiziskās veselības veicināšanai;
• 1 tematisks pasākums veltīts Eiropas mobilitātes dienai;
• 2 tematiski pasākumi veselīga uztura lietošanas veicinā-

šanai;
• 2 tematiski pasākumi garīgās veselības veicināšanai;
• 1 tematisks pasākums atkarību izraisošo vielu un proce-

su mazināšanai;
• 1 tematisks pasākums par seksuālās un reproduktīvās 

veselības jautājumiem;
• 2 fizisko aktivitāti veicinošas nometnes bērniem.
2023.gada otrajā pusgadā projekta “Pasākumi vietējās sa-
biedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei 
Ādažu novada pašvaldības Carnikavas pagastā” ietvaros  
notikušas 20 āra vingrošanas nodarbības Carnikavā un 
Kalngalē sertificētas treneres Ievas Bērziņas vadībā, savu-
kārt no 1.jūlija notikušas 42 nūjošanas nodarbības Carnika-
vā pieaugušajiem un bērniem sertificētas nūjošanas treneres 
Inetas Mežules vadībā. Carnikavas pamatskolā īstenotas 3 
vielu un procesu atkarību profilakses nodarbības, 6 garīgās 
veselības nodarbības, 4 seksuālās un reproduktīvās veselī-
bas nodarbības, kuras vadīja pieredzējušie “Papardes zieds” 
speciālisti un 6 uztura nodarbības uztura speciālista vadībā. 
Augustā un septembrī notika 36 fizisko aktivitāti veicino-
šas nodarbības Carnikavas pirmsskolas iestādē “Riekstiņš” 
un 25 fizisko aktivitāti veicinošas nodarbības Siguļu pirms-
skolas iestādē “Piejūra”, kuras vadīja sporta speciāliste Līga 
Pastore-Kviese.
Kopumā 2023.gadā īstenoti 209 pasākumi: 
• 42 nodarbības par garīgās veselības, veselīga uztura, at-

karību profilakses, seksuālās un reproduktīvās veselības 
veicināšanas tēmām Carnikavas pamatskolā;

• 65 nūjošanas nodarbības pieaugušajiem un bērniem;
• 40 āra vingrošanas nodarbības pieaugušajiem;
• 61 vingrošanas nodarbības pirmsskolas vecuma bēr-

niem;
• 1 fizisko aktivitāti veicinoša nometne bērniem.

Annija Dukāte

Šogad Ādažu novadā īstenotas gandrīz 400 
veselību veicinošas aktivitātes 

Āra vingrošanas nodarbības pieaugušajiem un nūjošanas nodarbības
pieaugušajiem un bērniem Carnikavā.

Fizisko aktivitāti veicinošana 
nomentene bērniem.

Tematisks pasākums Ādažu 
Kultūras centrā garīgās veselī-
bas veicināšanai par izdegšanas 
profilaksi. 
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Tematisks pasākums par veselīga uztura lietošanu Ādažu bibliotēkā.
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Pamatojums: Ādažu novada teritorijas 
plānojuma Teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumu 944.punkts.
Paredzētā darbība un tās īss apraksts: 
Burku vāciņu ražošana pārtikas 
produktiem. Tehnoloģiskais process 
ietver skārda (0,16-0,18mm) lokšņu 
ciršanu, litogrāfiju (apdruku) un la-
košanu. Ražošana neradīs apkārtnei 
bīstamu piesārņojumu, jo apdrukā un 
lakošanā tiek izmantotas pārtikai ne-
kaitīgas krāsas un lakas.
Paredzētās darbības vieta: Nekus-
tamā īpašuma (kadastra Nr. 8044 511 
0025) sastāvā esošā būve ar kadastra 
apzīmējumu 80440110002010, Lejupes 
ielā 5, Ādažos, Ādažu novadā.

Ierosinātājs: SIA "Polinka Trade" (re-
ģistrācijas Nr.50203168231, juridiskā 
adrese: Vaļņu iela 9 - 8, Rīga, LV-1050).
Publiskās apspriešanas norises laiks: 
no 2023.gada 18.decembra līdz  
2024.gada 14.janvārim.
Publiskās apspriešanas sanāksme: 
2024.gada 4.janvārī plkst. 17.00, Āda-
žu novada Kultūras centra Vēstures 
un mākslas galerijā, Gaujas ielā 33A, 
Ādažos.
Rakstiskus viedokļus var izteikt:
• nosūtot uz elektroniskā pasta adresi: 
janis.priede@ostasprojekti.lv;
• nosūtot pa pastu SIA "Polinka Trade" 

uz juridisko adresi Vaļņu iela 9 - 8, 
Rīga, LV-1050.

Izsakot viedokli, iesniegumā jānorā-
da: fiziskām personām – vārds, uz-
vārds, dzīvesvietas adrese un tālruņa 
numurs; juridiskām personām – no-
saukums, reģistrācijas numurs, juri-
diskā adrese un tālruņa numurs.
Jautājumu vai papildus informāci-
jas nepieciešamības gadījumā  tālr. 
29218115, e-pasts: janis.priede@os-
tasprojekti.lv. Par publiskās apsprieša-
nas noteiktā termiņa un publiskās ap-
spriešanas sanāksmes laika un vietas 
izmaiņām (ja tādas būs), tiks paziņots 
Ādažu novada domes tīmekļvietnē  
www.adazunovads.lv. Lūdzam sekot 
aktuālajai informācijai!

TŪRISMS, PAZIŅOJUMI

Vairojot labas tradīcijas un atskatoties uz 2023.gada tūrisma 
sezonu Vidzemē, Vidzemes tūrisma asociācija (VTA) sadar-
bībā ar Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras (LIAA) 
Tūrisma departamentu tūrisma nozares profesionāļus ru-
dens sezonas izskaņā, 28. novembrī, pulcināja ikgadējā Vi-
dzemes tūrisma konferencē, kura šoreiz norisinājās Ādažu 
novadā, Carnikavas tautas namā "Ozolaine". Vidzemes tū-
risma konferenci uzsākot, ciemiņus sveica Ādažu novada 
pašvaldības domes priekšsēdētājas vietniece pašvaldības 
funkciju jautājumos Genovefa Kozlovska. Ar 2023. gadā pa-
veiktajiem un 2024. gadā plānotajiem darbiem tūrisma jomā 
Ādažu novadā iepazīstināja vecākā speciāliste tūrisma jautā-
jumos Rūta Zunde.
LIAA Tūrisma departamenta direktores vietniece Linda Zie-
diņa-Ērgle savā prezentācijā uzsvēra Latvijas tūrisma mārke-
tinga tirgus izaicinājumus, informēja par kampaņu Lietuvā: 
"Kaimiņi mēdz pārsteigt, interesantas ir kampaņas Lietuvas 
un Igaunijas mediju telpā, gastronomijas tūrisma jaunumi 
un attīstības tendences. Interesanti, ka pēc portāla “latvia.
travel” datiem, salīdzinājumā ar 2022. gadu, šogad vasaras 
sezonā  būtiski palielinājās portāla apmeklējumu skaits - 
vairāk nekā uz pusi, par 51. 40 %. Apmeklējuma pieaugu-
ma TOP 5 valstis: Latvija (+19 %), Lietuva (+104 %), Igaunija 
(+89 %), ASV (+223 %), Vācija (+69 %). Meklēti tika ne tikai 
lielie muzeji un vēsturiskie objekti, bet arī informācija par 
dabas objektiem un Latvijas pludmalēm.” Vidzemes Tūris-
ma asociācijas darbinieki informēja par šogad paveiktiem 
un nākamgad plānotiem projektiem un citām aktivitātēm 

- apmācībām, pasākumiem un pieredzes apmaiņas braucie-
niem, kā arī par projektiem "Latvijas Zaļie ceļi", "Dārza Pēr-
les II". Konferences otrā daļa tika veltīta transporta, tūrisma 
un mobilitātes jautājumiem. Par mobilitātes jautājuma iz-
aicinājumiem un iespējām runāja gan Rīgas Plānošanas re-
ģiona (RPR) Telpiskās plānošanas nodaļas vadītājs Rūdolfs 
Cimdiņš, gan RPR tūrisma eksperts Edgars Ražinskis, gan 
arī Ropažu, Valmieras un Gulbenes pašvaldību tūrisma ek-
sperti. Darbs grupās bija veltīts mobilitātes un pieejamības 
jautājumiem, kas skar ne tikai tūrisma objektus un pakalpo-
jumus, bet arī ikdienu cilvēkiem ar kustību ierobežojumiem.
Konferences gaitā no dalībniekiem izskanēja jautājumi par 
vienu no Ādažu novada bagātībām - Gaujā ķertiem un tepat 
uz vietas pagatavotiem nēģiem. Atbildes bija iespējams rast, 
apciemojot SIA "Krupis", kur ģimenes uzņēmumā strādājo-
šie, vairāku paaudžu nēģu cepēji demonstrēja nēģu cepšanas 
meistarību. Tika stāstīti stāsti par nēģu ķeršanu, pārstrādi 
un nēģiem kā tūrisma produktu. Ādažu pašvaldības kolē-
ģiem bija iespējams satikt gandrīz vairāk nekā 40 kolēģus no 
visas Vidzemes. Aktīvās diskusijas pasākuma laikā, darba 
grupās kārtējo reizi apliecināja to, ka darbs tūrisma nozarē 
neapstājas arī ziemas periodā. Lietderīgi ir apspriest sadar-
bības iespējas, nākotnes projektus, lai rastu visveiksmīgākos 
risinājumus mainīgajā situācijā, mudinot vietējos un ārval-
stu tūristus apceļot mūsu zemi, īpaši Vidzemi. Par konfe-
rences organizēšanu Ādažu novadā pateicamies ilggadējam 
VTA priekšsēdētājam Raitim Sijātam un visai VTA koman-
dai.

Vidzemes tūrisma konference nozares 
speciālistiem šogad norisinās Ādažu novadā
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Līdz 14.janvārim piedalies publiskajā apspriešanā par 
rūpnīcas darbību Lejupes ielā 5, Ādažos

Olga Rinkus



22

ĀDAŽU VĒSTIS     15.DECEMBRĪ (269) 2023

IZGLĪTĪBA

Kā jau katru gadu, arī šogad Ādažu novada Mākslu skolā 
Patriotu nedēļas ietvaros norisinājās koncerti – Carnikavā 
un Ādažos. Šogad mēs atskatījāmies uz Latvijas Brīvības 

cīņu vēsturiskiem notikumiem - 1919.gada 8. oktobri, kad 
tika izveidota Kara skola. Toreiz, 9.oktobrī, jaunie kadeti sa-
vas mācības uzsāka nevis skolas solā, bet jau kaujas laukā. 21. 
novembrī Kara skola saņēma pavēli atgriezties Rīgā un sākt 
mācības. Pēc grūtā pārgājiena un smagām cīņām, atgriežo-
ties Rīgā, vakariņās nebija nekā cita kā vien rupjmaize, mar-
melāde un miežu kafija. Tā radās tradīcija, ko nosauca par 
Melnās kafijas vakaru.
Melnās kafijas vakars mūsu skolai bija īpašs, jo vēsturiskais 
notikums ir cieši saistīts ar mūsu skolas audzēknes Dārtas 
Egles vecvecvectēvu - Oskaru Alku, kurš bija viens no tiem 
kadetiem, kas uzsāka mācības jaunizveidotajā Kara skolā.  
Oskars Alks ir atstājis sava mūža aprakstu grāmatā "Mūžs 
viesuļu vērpetēs".  Vēlāk Oskars Alks arī saņēma Trīs Zvaig-
žņu ordeni par dalību kaujās. 
Ādažu novada Mākslu skola pateicas visiem mūsu valsts aiz-
stāvjiem!

Veronika Plaude

Patriotu nedēļa Ādažu novada Mākslu skolā
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Esam priecīgi par Ādažu novada 
Mākslu skolas panākumiem 54. Tai-
vānas zīmējumu konkursā! Ik gadu 
konkursā piedalās tūkstošiem bērnu 
un jauniešu no vairāk nekā 50 pasau-
les valstīm.
Sveicam ar iegūtajām Atzinībām - Ad-
riju Boku, Melāniju Lejnieci, Šarloti 
Šulti, Ievu Stucku, Ievu Madaru Piku-
ri, Anniku Kopko un Ēriku Novikovu!
Paldies skolotājām - Barbarai Iltne-
rei, Katrīnai Sabulei, Agnesei Augst-
kalnai, Ingai Tardenakai un Sandai 
Fārenhorstei.

Jānis Pekelis

Šī gada 4. novembrī Daugavpilī norisinājās Alfrēda 
Feila 2. Starptautiskais Jauno dziedātāju tautasdzies-
mu konkurss, kurā piedalījās 72 jaunie dziedātāji 
no 7 valstīm. Viņu vidū bija arī četri Ādažu novada 
Mākslu skolas audzēkņi no kora un mūsdienu ritma 
mūzikas nodaļas.
Apsveicam Līvu Gogotišvilī, Esteri Ievu Kopštāli un 
Erlendu Švarcu ar II pakāpes diplomu un Noru Kon-
teri ar III pakāpes diplomu!
Paldies skolotājām Laurai Tēraudai un Ievai Sumejai 
par audzēkņu sagatavošanu konkursam!

Kārlis Glavāns

Septiņas atzinības Taivānas bērnu zīmējumu 
konkursā

Panākumi jauno dziedātāju tautasdziesmu 
konkursā
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Šogad, svinot Ādažu vidusskolas Eiropas kluba 21. gada 
jubileju, aicinām iepazīties ar 2022./2023. gada ieguldī-
jumiem Ādažu novada Eiropas Savienības piederības un 
demokrātijas izprašanas veicināšanā jauniešu vidū.
Pirmais  kluba projekts bija EUROSCOLA Francijā, Stras-
būrā, kur apmeklējām Eiropas Parlamentu. Mūsu pieredze 
bija pozitīvu emociju pilna, mēs vairāk izpratām parlamenta 
būtību un tā ietekmi uz mūsu dzīvi ikdienā. Starp projekta 
dalībniekiem tika rīkota diskusija par demokrātiju un atjau-
nojamiem energoresursiem, kas izvērtās interesantā domu 
apmaiņā. Šī diena Eiropas Parlamentā mums sniedza jaunu 
redzējumu par politiskiem un ekonomiskiem procesiem Ei-
ropā.
Otrs  pasākums bija VII Eiropas klubu konference, ko rīkoja 
Ādažu vidusskolas Eiropas klubs sadarbībā ar klubu “Māja”. 
Konferencē piedalījās 6 Latvijas Eiropas klubi. Tika  ap-
spriestas Eiropai aktuālas tēmas, dalījāmies ar savu pieredzi 
ar citu skolu jauniešiem. 
Trešais piedzīvojums norisinājās Eiropas Parlamentā Brise-
lē. Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejas rīkotajā 
projektā “Your Europe, Your Say”, kurā  piedalījās  - Karlī-
na Artemenkova, Jānis Oto Veismanis un Edgars Zausajevs. 
Trīs dienu garajā piedzīvojumā jaunieši diskutēja par demo-
krātiju Eiropā un jauniešu nozīmi sabiedrībā, ģenerējot ide-
jas, kā iesaistīt jauniešus vairāk politikā un kā izteikt savu 
viedokli. 
Unikāla iespēja skolas jauniešiem parādīt savas uzstāšanās 
spējas, gan dziedot, gan dejojot, bija Eiropas kluba rīkota-

jos konkursos “E-faktors”.  Žūrijā bija mūsu skolas bijušie 
absolventi, kluba bijušie prezidenti, skolas administrācijas 
pārstāvji un novada priekšsēdētāja Karīna Miķelsone. Šajā 
pasākumā tikām aicināti radoši domāt par pasākuma orga-
nizāciju un iesaistījāmies savstarpējā saliedēšanās procesā. 
Nozīmīgs bija Eiropas mēnesis un Eiropas diena, atklātā 
stunda ar Rīgas Domes deputāta Edgara Ikstena dalību.
Savukārt Cēsīs, sarunu festivāla “Lampa”, notika Latvijas 
vēstnieku skolu 2022./2023. sezonas noslēgums. Pasākuma 
laikā tika apbalvotas aktīvākās skolas, tostarp arī mūsu sko-
la. Bija iespēja aprunāties ar citiem demokrātiski noskaņo-
tiem cilvēkiem, viņu vidū bija arī Eiropas Parlamenta depu-
tāts Ivars Ījabs. 
Esam piedalījušies vasaras skolā Tallinā, kuras laikā jaunie-
šiem bija iespēja iegūt jaunus kontaktus no citām projekta 
dalībvalstīm - Somijas, Igaunijas, Lietuvas. Projektā jaunieši 
piedalījās dažādās ideju radīšanas darbnīcās, kā arī dziļāk 
iepazina Eiropas darbības struktūru. 
ANO Starptautiskās Miera dienas ietvaros klubs aicināja 
piedalīties basketbola soda metienu sacīkstēs, kurā startēja 
50 dalībnieku no 5.-12. klasei. Galvenais viesis un balvu pa-
sniedzējs bija Mārcis Osis - Latvijas U-23 vīriešu izlases Eiro-
pas kausa 3x3 basketbola bronzas medaļas ieguvējs. Mārcim 
bija iespēja pasniegt balvas vietā, kurā pavadīti skolas gadi.
23. oktobrī Rīgas 2.ģimnāzijā norisinājās Eiropas Parla-
menta vēstnieku skolu 2023./2024. gada sezonas atklāšana. 
Pasākuma laikā dalībniekiem no visas Latvijas bija iespēja 
iepazīties ar organizācijas tuvākajiem mērķiem un idejām. 
Interviju sniedza Eiropas Parlamenta deputāti - Dace Meln-
bārde un Ivars Ījabs. Jaunieši piedalījās lekcijās par dažā-
diem Eiropas Savienībai svarīgiem tematiem.
1. novembrī svinējām kluba 21.jubileju. Uz pasākumu tika 
uzaicināta skolas vadība, Rīgas domes deputāts/bijušais klu-
ba prezidents Edgars Ikstens, skolas administrācijas pārstāv-
ji. Kluba biedrs Nils Kolbergs klātesošos aicināja piedalīties 
atraktīva spēlē “Vārda asociācijas”, kur dalībnieki radoši 
izdomāja savas asociācijas noteiktam vārdam. Viesi tika 
aicināti doties uz renovētās Eiropas kluba mājas atklāšanu. 
Svētku mielasta laikā uzstājās grupa “AMFORA”, jaudīgi no-
slēdzot kluba jubilejas pasākumu. 
Mēs esam ļoti pateicīgi ikvienam, kas iesaistījās Eiropas 
kluba darbībā, pavadot gan grūtākos, gan spilgtākos brīžus 
kopā ar mums!

Kristiāns Bobrovskis, Karlīna Artemenkova, 
Paula Vaļpītere, Stella Gulbe

Ādažu vidusskolas Eiropas kluba aktivitātes
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Novembrī pie Carnikavas bibliotēkas, 
Jūras ielā 1A, uzstādīts Ādažu nova-
dā pirmais viedais grāmatu skapis jeb 
bibliomāts. Bibliomāta uzstādīšana dos 
iespēju carnikaviešiem ērti saņemt un 
nodot grāmatas un citus izdevumus 
ārpus bibliotēkas darba laika, jo pašap-
kalpošanās iekārta darbosies 24 stun-
das diennaktī. Šāds pakalpojums ir 
pieprasīts Latvijas bibliotēkās, jo lasītā-
jiem ir iespēja nodot un saņemt grāma-
tas bezkontakta ceļā sev vēlamā laikā.
Bibliomāts darbojas pēc līdzīga prin-
cipa kā pakomāti. Tagad ikviens Car-
nikavas bibliotēkā reģistrēts lasītājs 
elektroniskajā katalogā, pa tālruņiem 

67993181 un 20231042 vai e-pastu car-
nikava.biblio@gmail.com varēs pasūtīt 
grāmatas vai citus iespieddarbus, bet 
bibliotekārs tos ievietos bibliomātā, sa-
vukārt lasītājs saņems īsziņu ar biblio-
māta durvju unikālu kodu.
Bibliomāta iegāde tika īstenota ar Āda-
žu novada pašvaldības finansiālu at-
balstu 5445 eiro apmērā. Bibliomāta 
piegādi un uzstādīšanu veica SIA "0G 
Baltics". 
Paredzams, ka nākotnē viedais grāma-
tu skapis piedzīvos vizuālas pārmai-
ņas, kļūstot krāsaināks. Bibliomāta ie-
gādi plāno arī Ādažu bibliotēka. 

Jānis Pārums

Pie Carnikavas bibliotēkas uzstādīts novadā 
pirmais bibliomāts jeb grāmatu pakomāts
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Jaunu grāmatu piedāvājums Ādažu bibliotēkā decembrī

Jaunu grāmatu piedāvājums Carnikavas bibliotēkā decembrī

Bibliotēka aicina grāmatu jaunumus rezervēt attālināti – pa tālruni 67996266, e-pastā biblioteka@adazi.lv vai Ādažu bibliotēkas 
elektroniskajā katalogā https://salaspils.biblioteka.lv/Alise/lv/25/home.aspxa

Bibliotēka aicina grāmatu jaunumus rezervēt attālināti – pa tālruni 67993181, e-pastā biblioteka@carnikava.lv vai Carnikavas bibliotēkas 
elektroniskajā katalogā https://salaspils.biblioteka.lv/Alise/lv/25/home.aspxa

Ādažu bibliotēkas krājums papildināts ar grāmatām no VKKF atbalstītā un LNB īstenotā 
projekta “Rakstītāji un rakstu darbi: latviešu autori un literatūra Latvijas bibliotēkās” 
grāmatu iepirkums publiskajām bibliotēkām

UZZIŅU LITERATŪRA
• Vasiļevskis Edgars “Autoimūno 

slimību ārstēšanas ceļvedis”
• Breskmena-Kozmī Sāra “Hip-

noterapeita ceļojums Sfinksas 
noslēpumi”

• Durvasula Ramani “Palikt vai 
aiziet”

• Hānbergs Ēriks “Trīs tējkarotes 
cukura”

• “Mani Dziesmusvētki”
• Krēsliņš Žigimants “Jaunzēlande”
• Krēsliņš Žigimants “Okeānija 

vienā mēnesī”

UZZIŅU LITERATŪRA
• Linde Māris “Maskavija un maskaļi”
• Šuvajevs Igors “Marginālijas”
• Ceipe Kārlis “Čekas šofera atmiņas”
• Sanda Ilse “Aci pret aci ar kaunu” 
• Gordejeva Katerina “Aiznes projām manas bēdas. 

Cilvēks un karš”
• Šarfa Damī “Arī senus ievainojumus var dziedēt”
• Antiņa Ināra “Augšbebri. Latviešu ciems Sibīrijā”
• Randela Katrīna “Kāpēc bērnu grāmatas jālasa 

arī tad, kad esam tik veci un gudri”
• Derkēvica – Pilskunga “Komunikācija”
• Apsalons Edmunds “Konstruktīvā komunikācija”
• Nagoska Emīlija “Mīli kāda esi”
• Spota Donalds “Odrija Hepbērna. Apburošā”
• Prisjolkova Inese “Paš-apziņa. Ieelpo laimi un 

mīlestību 2
• Veinberga Sandra “Skaudība. Kā to pamanīt citos 

un uzvarēt sevī”
• Daudziņa Zane “Runā droši!”
• “Muižas Latvijā. Vēsture, arhitektūra, māksla”V sēj.
• Kļimovičs Atis “Kara reportieris ceļā”
• Zanders Māris, Mintaurs Mārtiņš “U.c. Ārpus 

kolektīvās atmiņas palikušie”
• Blaua Līga “Es kļuvu cita – Velga Hānberga”
• “Krimināllikuma komentāri” Trešā daļa
•  “Amizantais? Katram savs Imants Ziedonis”

PROJEKTU GRĀMATAS
• Projekta grāmatas
• Kuzmins Svens “Skaistums un nemiers”
• Danelija Georgijs “Pasažieris bez biļetes”
• Ričardsa Mērija “Vārdu vēsture bērniem”
• Saulīte-Zandere Inita “Elegantā Rīga”
• “Supervienkāršā ķīmija”
• Balode Ilona “Ielu muzikantu piezīmes”
• Galbraits Roberts “Piķamelnā sirds”
• Zemītis Guntis “Drošības aspekti Latvijas vesture”

BĒRNU 
LITERATŪRA
• Flisars Ēvalds “Alise 

trakajā zemē”
• Haridi Alekss 

“Muminielejā atnāk 
Ziemassvētki”

• Reinika Rūta “Ričijs 
Rū 2 rīko koncertu”

• Vdovičenko Halina 
“Kaķu namiņš”

• Bauere Jana “Kā 
apskaut ezi”

BĒRNU LITERATŪRA
• Lindgrēna Astrīda “Lennebergas 

Emīla ziemas grāmata”
• Zālīte Māra “Tango un Tūtiņa 

ciemos”
• Zālīte Māra “Tango un Tūtiņa 

sēnēs”
• Nuts Zane “Toto atkož noslēpumu”
• Reinika- Preisa Rūta, Reiniks Lauris 

“Ričijs Rū rīko koncertu” 2
• Nacukava Sosuke “Stāsts par kaķi, 

kurš izglāba grāmatas”

ĀRZEMJU 
LITERATŪRA
• Han Jenny “Always 

and forever, Lara 
Jean”

• Huang Ana “If We 
Were Perfect”

• Huang Ana “If Love 
Had A Price”

• Huang Ana “If the 
Sun Never Sets”

• Huang Ana “If We 
Ever Meet Again”

• Han Jenny “It's not 
Summer without 
You”

DAIĻLITERATŪRA
• Puriņa Inga “Cīruļputeņu gads”
• Krutins Voldemārs “Trakās 

jaunības memuāri”
• Krekle Maija “Rudens šogad būs 

agrs”
• Ābele Gusts “Pasaulē mīļākais 

klusums”
• Tvila Karīna “Tas ir tikai cilvēciski”
• Jalonens Olli “Debesu lode”
• Lavkrafts Hovards Filipss “Stāsti”
• Krēsliņa Zane “Man, lūdzu, 

espreso, kruasānu un laimīgu 
dzīvi!” 

• Aizsila Ilze “Solis līdz altārim”
• Zabužko Oksana “Visgarākais 

ceļojums” 

DAIĻLITERATŪRA
• Kūlis Ēriks “Uzgleznot laiku”
•  Zīle Monika “Mana mīļākā nams”
• Aizsila Ilze “Kārdinošs pavērsiens”
• Ziemeļnieks Jānis “Pērļu 

zvejnieks”
• Svīre Māra “Pēdējā teikums lāsts”
• Nemiera Linda “Svēto laiks”
• Tālers Guntis “Sestdienas kungs”
• Zusta Zane ”Nepieradināts putns”
• Kostello Metjū “Čeringtemas 

mistērijas. Sniega aklums”
• De Gramonte Nina “Agatas Kristi 

mistērija”
• Robertsa Nora “Mantotais lāsts”
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Izstādes un pasākumi novada bibliotēkās decembrī
Ādažu bibliotēkā Carnikavas 

bibliotēkāIZSTĀDES BĒRNU 
LITERATŪRAS 
NODAĻĀ
• “Ziemas  saulgriežu ceļš” 

Tradīcijas, radošās darbnīcas

TEMATISKĀS IZSTĀDES
• “Ceļš cauri laikiem” akadē-

miķim Jānim Stradiņam – 90 
(1933-2019)

• “Kinoteātrim Splendid  
Palace – 100”

IZSTĀDES
• 18.decembrī "Ziemassvētki sa-

braukuši rakstītām kamanām"
• 21. decembrī rakstniekam  

Andrim Kolbergam - 85
• 27.decembrī rakstniekam  

Edvartam Virzam - 140

PASĀKUMI
• 19. decembrī “Ziemassvētku 

mistērija” – tikšanās ar 
grāmatas “Nazis, Zirgs un 
Brīvība jeb Buena Onda!” 
autoru Gundaru Bojāru 
un grāmatas “Finks un 
sargeņģelis. Zibsnis” autoriem 
Juri Visocki un Pāvilu Raudoni

PASĀKUMI
• 20.decembrī  

plkst. 18.00 - Ziemassvētku 
pasaku lasījums mazajiem, 
pirmsskolas un  
1.-3. klašu skolēniem

LITERĀRĀS IZSTĀDES
• “Pēc simts gadiem” grāmatiz-

devējam, rakstniekam Ansim 
Gulbim – 150 (1873-1936)

• “Gadalaiku gaisma” dzejniecei 
Ilgai Bērzai – 90 (1933-2012)

• “Dzīve visnotaļ veltīta filoloģi-
jai” tulkotājai Maijai Kveldei – 
100 (1923-2011)

Katru gadu novembrī, gada vistumšā-
kajā laikā, daudzās bibliotēkās Ziemeļ-
valstīs, kā arī Baltijas valstīs vienlaicīgi 
tiek iedegtas sveces un lasīts fragments 
no kopīgi izvēlētās grāmatas. Ziemeļ-
valstu Literatūras nedēļa Latvijā šogad 
noritēja jau 25. reizi. Šajā nedēļā jaunā-

kajiem bibliotēkas apmeklētājiem bija 
iespēja vairāk iepazīt Ziemeļvalstu lite-
ratūru un kultūru. Tēma šogad -"Zie-
massvētki Ziemeļvalstīs". Šogad aprit 
60 gadi kopš izdota pirmā zviedru bēr-
nu grāmatu autores Astridas Lindgrē-
nes grāmata par Lennenbergas Emīlu. 
Bibliotēkā tika izveidota plaša  mums 
visiem pazīstamās autores grāmatu iz-
stāde par Lennebergas Emīlu, Brālīti 
un Karlsonu, Ronju, Pepiju Garzeķi un 
citiem grāmatu tēliem. Suminot Emīlu 
īpašā 60 gadu jubilejā, bibliotēkas Bēr-
nu nodaļa tika izrotāta dzimšanas die-
nas svinībām. Ziemeļvalstu Literatū-
ras nedēļas ietvaros Ādažu bibliotēkā 

notika rīta lasījumi – pulcējās Ādažu 
sākumskolas 2.k, 2.i, 2.g un 3.b klašu 
skolēni. Tika iedegtas sveces, lai rīta 
stundās kopīgi palasītu fragmentu no 
nesen izdotās A. Lindgrēnes grāmatas 
"Lennenbergas Emīla ziemas grāmata", 
kurā Emīls sarīkoja Kathultā lielās dzī-
res un noķēra komandanti vilku bed-
rē. Pārrunājot izlasīto, mazie klausītāji 
piekrita, ka šoreiz Emīlam bija labie 
darbi, bet nedarbu nebija. Tuvojas taču 
Ziemassvētki! Paldies audzinātājām un 
skolēniem par uzmanīgo klausīšanos 
un līdzdarbošanos radošajās aktivitā-
tēs!

Ādažu bibliotēka

Ādažu novada pašvaldības Carnikavas 
bibliotēka uzsākusi jaunu pasākumu 
ciklu bērniem – “Pasaku vakari”. 
Pasākums “Pasaku vakari” kļūst ar-
vien populārāks. Esam lasījušas vairā-
ku autoru pasakas, bet pašreiz aktuālas 
ir Mirdzas Bendrupes, Jāzepa Osmaņa 
un Margaritas Stārastes “Burtu pasa-
kas”. Uz “Saulrieta pasaku” ciklu sanā-
ca tik daudz mazo lasītāju kopā ar mā-
miņām, tētiem un vecmāmiņām, ka, 
protams, mūsu mazā bibliotēka kļuva 
par šauru.

Veidojot šo jauno pasākumu ciklu,  
iedomājos, kas mūsdienīgam bērnam, 
kuram ir dotas visas viedierīces, varbūt 
ir nepieciešama vienkārša mūsu senču 
gudrība – bērniem lasīt priekšā pasa-
kas.
Mums bija liels prieks par mazo lasītāju 
atsaucību. Viss ģeniālais ir vienkāršs!
Nākošais pasākums “Ziemassvētku 
pasaku vakars ar pārsteigumu” 20. de-
cembrī, plkst. 18.00.
Gaidīsim ciemos!

Ilze Ezermale

10. novembra vakarā Carnikavas bibliotēkā ar dziedātājas 
Antas Eņģeles uzstāšanos  iesākās “Nakts bibliotēkā”. Šī gada 
tematika – “Pie jūras dzīve mana”. Koncerta ievadā skanēja 
“Vecās Jūrnieku dziesmas”. Skanēja vairākas ļoti populāras 
dziesmas,  kā arī melodijas no “veco jūrnieku” dziesmu pūra. 
Kā Anta pati teica, ka “devusies ekspedīcijā” pie vecajiem 
jūrniekiem.
Liels paldies Tautas nama “Ozolaine” kolēģēm par piedāvāto 
pasākuma vietu, kur spējām uzņemt visus interesentus. Bib-
liotēkā vēl joprojām ir ļoti jauka izstāde “Putni”, mākslinie-

ces Gunas Pastares – Zalcmanes zīmējumos.  Apmeklētājiem 
tika dota iespēja tikties ar mākslinieci, uzdot jautājumus par 
putnu zīmēšanas tehniku, par idejām, kādus putnus zīmēt.
Pasākuma atraktīvās daļas sākums – konkurss “Ko tu zini 
par Carnikavu?”, lielākā daļa  jautājumu ņemti  no Ulda Si-
liņa grāmatas “Mēs esam carnikavieši”. Pasākums notika 
Mārtiņos un Carnikavas folkloras kopa “Cēlāji” iesaistīja 
skatītājus mīklu minēšanā, kā arī stāstīja pasakas un teikas, 
aicināja visus rotaļās. 

Ilze Ezermale

Ziemeļvalstu literatūras nedēļa Ādažu bibliotēkā

Saulrieta pasaku vakars Carnikavas bibliotēkā

Uz pasākumu “Nakts bibliotēkā” atskatoties
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Pašvaldības domes sēde  (23.11.2023.)
Sēdē piedalās 14 deputāti: Karīna Miķel-
sone (LRA), Sniedze Brakovska (LRA), 
Valērijs Bulāns (LRA), Kerola Dāvidso-
ne (LRA), Arta Deniņa (JKP), Genovefa 
Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), 
Imants Krastiņš (JKP), Raitis Kubuliņš 
(LZP), Kristīne Lakševica (LRA), Jā-
nis Leja (S), Gatis Miglāns (LZS), Liāna 
Pumpure (LRA), Arnis Rozītis (LRA).
1. Par saistošo noteikumu “Mājas (is-
tabas) dzīvnieku turēšanas noteikumi 
Ādažu novadā” projektu.
Lēmums: Pieņemt saistošos noteikumus 
Nr. 40/2023 “Mājas (istabas) dzīvnieku 
turēšanas noteikumi Ādažu novadā”, 
noteikumu 9.6. apakšpunkts nosaka ne-
pieļaut mājdzīvnieku peldināšanu jūras 
piekrastē Baltijas jūras līča krasta kāpu 
aizsargjoslā no 1. jūnija līdz 31. augus-
tam, laikā no plkst. 09.00 līdz plkst. 
20.00.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
2. Par Ādažu novada pašvaldības do-
mes 2023. gada 28. septembra saisto-
šajiem noteikumiem Nr. 30/2023 “Par 
Ādažu novada pašvaldības kapsētu 
darbības un uzturēšanas kārtību”.
Lēmums: Precizēt saistošos noteikumus 
Nr. 30/2023 “Par Ādažu novada pašval-
dības kapsētu darbības un uzturēšanas 
kārtību”, nosakot, ka kapsētas ir atvēr-
tas katru dienu bez laika ierobežojuma, 
jo tas ir pašvaldības īpašums, kas kalpo 
sabiedrības vajadzībām un tām nebūtu 
nosakāms ierobežojums attiecībā uz ap-
meklējuma laiku. Atkārtoti nosūtīt sais-
tošos noteikumus pēc to parakstīšanas 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstī-
bas ministrijai atzinuma sniegšanai.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par.
3. Par saistošo noteikumu “Grozīju-
mi Ādažu novada pašvaldības domes 
2022. gada 22. jūnija saistošajos no-
teikumos Nr. 58/2022 “Par sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu Ādažu 
novadā”” projektu.
Lēmums: Izdarot grozījumus, tiek mai-
nīts atkritumu izvešanas biežums ne-
kustamiem īpašumiem (ēkām vai telpu 
grupām) ar galveno lietošanas veidu 
– komercdarbība, nosakot izvest atkri-
tumus ne retāk kā divas reizes mēnesī 
nevis vienu reizi nedēļā. Sezonālajiem 
klientiem atkritumu izvešana jāveic 1 
reizi 2 mēnešos (sezonas laikā). Pienā-
kums atkritumus konteineros ievietot 
tā, lai varētu aizvērt atkritumu kontei-

nera vāku. 
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
4. Par Kadagas pirmsskolas izglītības 
iestādes “Mežavēji” attīstības plānu 
2023.-2027. gadam.
Lēmums: Apstiprināt Kadagas pirms-
skolas izglītības iestādes “Mežavēji” at-
tīstības plānu 2023.-2027. gadam.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
5. Par nolikuma “Konkursa “Ādažu 
novada sporta laureāts 2023” noli-
kums” projektu.
Lēmums: Pieņemt nolikumu Nr. 29 
“Konkursa “Ādažu novada sporta lau-
reāts 2023” nolikums” un sagatavot to 
parakstīšanai.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
6. Par noteikumu “Naudas balvu pie-
šķiršanas kārtība Ādažu novada izglī-
tības iestāžu izglītojamajiem” projek-
tu.
Lēmums: Pieņemt noteikumus Nr. 24 
“Naudas balvu piešķiršanas kārtība 
Ādažu novada izglītības iestāžu izglīto-
jamajiem” un sagatavot tos parakstīša-
nai.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
7. Par noteikumu "Grozījumi Āda-
žu novada pašvaldības domes 2022. 
gada 22. septembra noteikumos Nr. 23 
“Valsts budžeta mērķdotācijas sadales 
kārtība Ādažu novada izglītības iestā-
žu pedagogu darba samaksai”" projek-
tu.
Lēmums: Pieņemt noteikumus Nr. 25 
“Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 
domes 2022. gada 22. septembra notei-
kumos Nr. 23 “Valsts budžeta mērķdo-
tācijas sadales kārtība Ādažu novada 
izglītības iestāžu pedagogu darba sa-
maksai”” .
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
8. Par darbības termiņa pagarināšanu 
2022. gada 1. decembra līgumam Nr. 
JUR 2022-12/1291 par Kalngales brīvā 
laika pavadīšanas centra “Kadiķis” tel-
pas bezatlīdzības lietošanu.
Lēmums: Pagarināt darbības termiņu 
Kalngales brīvā laika pavadīšanas centra 
“Kadiķis” telpām līdz 31.12.2024.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
9. Par iniciatīvu projektu “Biedrību 
stiprināšana Ādažu novadā”.
Lēmums: Atbalstīt biedrības “Ādažu 
novada apkaimju biedrība” iniciatīvas 
projektu “Biedrību stiprināšana Ādažu 
novadā” un piešķirt tam pašvaldības  

līdzfinansējumu 1706,00 eiro.
Balsojums: “Par” – 13, "Nepiedalās" – 
1 (Sniedze Brakovska (LRA)).
10. Par pašvaldības jaunas izglītības 
iestādes izveidi 1.-9. klasei.
Lēmums: Konceptuāli atbalstīt pašval-
dības jaunas izglītības iestādes (līdz 800 
vietām) izveidošanu 1. - 9. klašu pos-
mam, Ādažos.
Balsojums: “Par” -11, "Pret" – 1 (Jānis 
Leja (S)), "Atturas" – 2 (Arta Deniņa 
(JKP), Imants Krastiņš (JKP)).
11. Par Gaujas aizsargdambja virskār-
tas uzlabošanu.
Lēmums: Pieņemt lēmumu Nr. 426 “Par 
Gaujas aizsargdambja virskārtas uzla-
bošanu”. Uzdot pašvaldības Centrālās 
pārvaldes Attīstības un projektu noda-
ļai meklēt finansējumu aizsargdambja 
apgaismojuma izbūves nodrošināšanai.
Balsojums: “Par”-11, "Atturas" – 3 
(Arta Deniņa (JKP), Imants Krastiņš 
(JKP), Jānis Leja (S)).
12. Par dalību 4.2.1.7. pasākuma 
“Pirmsskolas izglītības iestāžu infra-
struktūras attīstība” projektu iesnie-
gumu atlasē.
Lēmums: Konceptuāli atbalstīt Āda-
žu novada pašvaldības projekta “Jau-
na izglītības iestāde Podniekos” dalību 
Eiropas Savienības kohēzijas politikas 
programmas 2021.-2027. gadam 4.2.1. 
specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot vien-
līdzīgu piekļuvi iekļaujošiem un kva-
litatīviem pakalpojumiem izglītības, 
mācību un mūžizglītības jomā, attīstot 
pieejamu infrastruktūru, tostarp vei-
cinot noturību izglītošanā un mācībās 
attālinātā un tiešsaistes režīmā” 4.2.1.7. 
pasākuma “Pirmsskolas izglītības iestā-
žu infrastruktūras attīstība” īstenošanu 
ar kopējām plānotām izmaksām 9 964 
057 eiro, no tām attiecināmās izmak-
sas ir 6 690 816 eiro, tai skaitā Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda līdzfinansē-
jums 5 000 000 eiro.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
13. Par “Auto stāvlaukuma un atpūtas 
vietu labiekārtojuma projektēšana un 
būvniecība Lilastē” projekta radīto in-
frastruktūras nodošanu pārvaldīšanā 
pašvaldības aģentūrai “Carnikavas ko-
munālserviss”.
Lēmums: Nodot Aģentūrai projekta 
“Auto stāvlaukuma un atpūtas vietu 
labiekārtojuma projektēšana un būv-
niecība Lilastē” ietvaros radīto infra-

Pašvaldības domes ārkārtas sēde  (02.11.2023.)
Sēdē piedalās 12 deputāti: Karīna Miķel-
sone (LRA), Sniedze Brakovska (LRA), 
Valērijs Bulāns (LRA), Arta Deniņa 
(JKP), Genovefa Kozlovska (LZS), An-
tra Krasta (LZS), Imants Krastiņš (JKP), 
Raitis Kubuliņš (LZP), Gatis Miglāns 
(LZS) (no plkst. 08.37), Liāna Pumpure 
(LRA), Arnis Rozītis (LRA), Jānis Ruks 
(LRA).
1.Par Carnikavas pirmsskolas izglītī-
bas iestādes “Riekstiņš” vadītāja iecel-
šanu amatā.
Lēmums: Par Carnikavas pirmsskolas 
izglītības iestādes “Riekstiņš” vadītāju 

iecelt Oksanu Brūveri.
Balsojums: vienbalsīgi (11) – “Par”. 
2. Par balvu fondu iedzīvotāju iniciatī-
vu atbalsta konkursam “Sabiedrība ar 
dvēseli”.
Lēmums: Palielināt balvu fondu Ādažu 
novada pašvaldības rīkotā iedzīvotāju 
iniciatīvu atbalsta konkursā “Sabiedrība 
ar dvēseli” par 510 eiro.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”. 
3. Par projekta “Ādažu novada Mākslu 
skolas Carnikavas mācību punkta pub-
liskās ārtelpas labiekārtošana, palieli-
not ārtelpas pievilcību” pieteikumu.

Lēmums: Pieņemt lēmumu Nr. 421 “Par 
projekta “Ādažu novada Mākslu skolas 
Carnikavas mācību punkta publiskās 
ārtelpas labiekārtošana, palielinot ārtel-
pas pievilcību” pieteikumu”.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”. 
4. Par deputāta pilnvaru atjaunošanu.
Lēmums: Deputāte Kristīne Lakševica 
deputātes pilnvaras atjauno ar šā gada 
6. novembri. Līdz ar deputātes pilnvaras 
atjaunošanu deputāta pilnvaras zaudē 
Jānis Ruks.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”. 
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struktūru un labiekārtojuma elementus.  
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
14. Par grozījumiem Ādažu novada 
pašvaldības domes 2023. gada 28. jūni-
ja lēmumā Nr. 253 “Par Carnikavas pa-
gasta centralizētās ūdenssaimniecības 
funkciju, resursu un saistību pārņem-
šanas plāna apstiprināšanu”.
Lēmums: Pieņemt lēmumu Nr. 429 “Par 
grozījumiem Ādažu novada pašvaldības 
domes 2023. gada 28. jūnija lēmumā Nr. 
253 “Par Carnikavas pagasta centralizē-
tās ūdenssaimniecības funkciju, resursu 
un saistību pārņemšanas plāna apstipri-
nāšanu””.
Balsojums: “Par”-11, "Pret" – 3 (Arta 
Deniņa (JKP), Imants Krastiņš (JKP), 
Jānis Leja (S)).
15. Par grozījumiem Ādažu novada 
pašvaldības domes 2023. gada 28. jū-
nija lēmumā Nr. 254 “Par Carnikavas 
pagasta centralizētās siltumapgādes 
funkciju, resursu un saistību pārņem-
šanas plāna apstiprināšanu”.
Lēmums: Pieņemt lēmumu Nr. 430 “Par 
grozījumiem Ādažu novada pašvaldības 
domes 2023. gada 28. jūnija lēmumā Nr. 
254 “Par Carnikavas pagasta centralizē-
tās siltumapgādes funkciju, resursu un 
saistību pārņemšanas plāna apstiprinā-
šanu””.
Balsojums: “Par”-11, "Pret" – 3 (Arta 
Deniņa (JKP), Imants Krastiņš (JKP), 
Jānis Leja (S)).
16. Par grozījumiem Ādažu novada 
pašvaldības domes 2023. gada 28. jū-
nija lēmumā Nr. 236 “Par pašvaldības 
garāžu iznomāšanu Alderu iela 33, 
Baltezers”.
Lēmums: Nomas maksas apmērs ir pār-
skatīts – no 2,11 eiro tiek mainīts uz 1,48 
eiro mēnesī bez PVN par 1 m2  no ga-
rāžu ēkas un tai piesaistītās zemes vie-
nības domājamo daļu Alderu iela 33, 
Baltezers.
Balsojums: “Par”-13, Arta Deniņa 
(JKP) atstāja sēdi.
17. Par nekustamā īpašuma daļas pie-
šķiršanu nomā garāžas izmantošanai 
Alderu iela 33, Baltezers.
Lēmums: Piešķirt privātpersonai nomā 
līdz 2033. gada 13. martam objektu
kopumu: garāžu ēkas Alderu iela 33, 
Baltezers, Ādažu pag., Ādažu nov., LV-
2164, telpu grupu Nr. 13 28,9 m2  platībā 
(turpmāk – garāža); garāžu ēkai piesais-
tītās zemes vienības platība 0,1908 ha 
domājamās daļas, kas noteiktas kā kat-
ras atsevišķās telpu grupas platība pret 
garāžu ēkas kopējo platību. 
Balsojums: “Par”-12, Jānis Leja (S) at-
stāja sēdi.
18. Par likvidētās Rīgas rajona Carni-
kavas novada Dārzkopības koopera-
tīvās sabiedrības “SAULE” teritorijā 
esošo ielu pārņemšanu pašvaldības 
īpašumā.
Lēmums: Pieņemt lēmumu Nr. 433 “Par 
likvidētās Rīgas rajona Carnikavas no-
vada Dārzkopības kooperatīvās sabied-
rības “SAULE” teritorijā esošo ielu pār-
ņemšanu pašvaldības īpašumā”.
Balsojums: “Par”-13, Jānis Leja (S) pie-
dalās sēdē.
19. Par ūdensvada un kanalizācijas 
tīklu pieņemšanu pašvaldības īpašumā 

bez atlīdzības Apiņu iela, Carnikava.
Lēmums: Pieņemt lēmumu Nr. 434 “Par 
ūdensvada un kanalizācijas tīklu pie-
ņemšanu pašvaldības īpašumā bez atlī-
dzības Apiņu iela, Carnikava”.
Balsojums: “Par”-13.
20. Par piekrišanu zemes iegūšanai 
īpašumā Skābekļa iela 12, Gauja.
Lēmums: Izsniegt Krievijas Federācijas 
pilsonim izziņu par domes piekrišanu 
iegūt īpašumā nekustamā īpašuma Skā-
bekļa iela 12, Gauja, Carnikavas pag.,
Ādažu nov., zemesgabalu 598 kv.m. pla-
tībā dārza mājas uzturēšanai.
Balsojums: “Par”-11, "Pret" – 1 (Raitis 
Kubuliņš (LZP)), "Atturas" – 1 (Gatis 
Miglāns (LZS)).
21. Par nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķa maiņu zemes vienībām.
Lēmums: Mainīt nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķa maiņu 41 zemes vie-
nībai.
Balsojums: “Par”-13.
22. Par saistošo noteikumu “Par Āda-
žu  novada domes 2007.gada 23. jan-
vāra saistošo noteikumu Nr.3 “Par 
detālplānojuma Ādažu novada ceļam 
“Kadagas ezers – Puska” un nekus-
tamajiem īpašumiem “Sāgas”, “Rīti”, 
“Ķērpji”, “Mežavoti”, “Bruņinieki” un 
“Ūdensrozes” grafisko daļu un terito-
rijas izmantošanas un apbūves notei-
kumiem” atzīšanu par spēku zaudēju-
šiem” projektu.
Lēmums: Pieņemt saistošos noteikumus 
Nr. 42/2023 “Par Ādažu novada domes 
2007.gada 23. janvāra saistošo noteiku-
mu Nr.3 “Par detālplānojuma Ādažu 
novada ceļam “Kadagas ezers – Puska” 
un nekustamajiem īpašumiem “Sāgas”, 
“Rīti”, “Ķērpji”, “Mežavoti”, “Bruņi-
nieki” un “Ūdensrozes” grafisko daļu 
un teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumiem” atzīšanu par spēku zau-
dējušiem”.
Balsojums: “Par”-13.
23. Par saistošo noteikumu “Par Āda-
žu novada domes 2007. gada 27. feb-
ruāra saistošo noteikumu Nr.6 “Par 
detālplānojuma Ādažu novada nekus-
tamajiem īpašumiem “Jaunzariņi”, 
“Jaunkatlapas”, “Miķeļi”, “Provinces” 
un “Mežārputni” grafisko daļu un te-
ritorijas izmantošanas un apbūves no-
teikumiem” atzīšanu par spēku zaudē-
jušiem” projektu.
Lēmums: Pieņemt saistošos noteikumus 
Nr. 43 “Par Ādažu novada domes 2007. 
gada 27. februāra saistošo noteikumu 
Nr. 6 “Par detālplānojuma Ādažu no-
vada nekustamajiem īpašumiem “Jaun-
zariņi”, “Jaunkatlapas”, “Miķeļi”, “Pro-
vinces” un “Mežārputni” grafisko daļu 
un teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumiem” atzīšanu par spēku zau-
dējušiem".
Balsojums: “Par”-13.
24. Par saistošo noteikumu “Lokāl-
plānojuma, ar kuru groza teritorijas 
plānojumu nekustamo īpašumu “Efe-
jas” (kadastra apz. 8044 012 0498) un 
“Pumpuriņi” (kadastra apz. 8044 012 
0499), Garkalnē, Ādažu pagastā, Āda-
žu novadā, teritorijā, grafiskā daļa un 
teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi” projektu.

Lēmums: Apstiprināt lokālplānojuma 
nekustamā īpašuma “Efejas” (kadastra 
Nr. 8044 012 0518) zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 8044 012 0498 un 
nekustamā īpašuma (kadastra Nr.8044 
012 0519) zemes vienības “Pumpuriņi”, 
Garkalnē, Ādažu pagastā, Ādažu no-
vadā ar kadastra apzīmējumu 8044 012 
0499, redakciju.
Balsojums: “Par”-13.
25. Par saistošo noteikumu “Lokāl-
plānojuma, ar kuru groza teritorijas 
plānojumu zemes vienības Laimas 
ielā 1, Birzniekos, Ādažu pagastā, 
Ādažu novadā (kadastra apzīmējums 
80440040905) un zemes vienības Lai-
mas ielā 7, Birzniekos, Ādažu pag., 
Ādažu nov. (kadastra apzīmējums 
80440040904), teritorijā, grafiskā daļa 
un teritorijas izmantošanas un apbū-
ves noteikumi” projektu.
Lēmums: Apstiprināt lokālplānojuma 
zemes vienībā Laimas ielā 1, Birzniekos, 
Ādažu pagastā, Ādažu novadā (kadastra 
apzīmējums 80440040905) un zemes 
vienībā Laimas ielā 7, Birzniekos, Ādažu 
pag., Ādažu nov. (kadastra apzīmējums 
80440040904) redakciju.
Balsojums: “Par”-13.
26. Par saistošo noteikumu “Par Āda-
žu novada domes 2018. gada 27. marta 
saistošo noteikumu Nr. 7/2018 “Ādažu 
novada teritorijas plānojuma grafiskā 
daļa un teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumi” atzīšanu par spē-
ku zaudējušiem daļā (grafiskās daļas 
kartē “Ādažu novada funkcionālā zo-
nējuma karte” noteikto plānoto ielu 
sarkano līniju atcelšana daļā)” projek-
tu.
Lēmums: Pieņemt saistošos noteikumus 
Nr. 46/2023 “Par Ādažu novada domes 
2018. gada 27. marta saistošo noteiku-
mu Nr. 7/2018 “Ādažu novada teritorijas 
plānojuma grafiskā daļa un teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumi” 
atzīšanu par spēku zaudējušiem daļā 
(grafiskās daļas kartē “Ādažu novada 
funkcionālā zonējuma karte” noteik-
to plānoto ielu sarkano līniju atcelšana 
daļā)”.
Balsojums: “Par”-13.
27. Par zemes ierīcības projekta uzsāk-
šanu Austrumu ielā 83, Kadagā.
Lēmums: Atļaut izstrādāt zemes ierīcī-
bas projektu zemes vienībai Austrumu 
ielā 83, Kadagā, Ādažu pag., Ādažu nov., 
ar kadastra apzīmējumu 8044 005 0798.
Balsojums: “Par”-13.
28. Par zemes ierīcības projekta uzsāk-
šanu īpašumā “Freimaņu Strēlnieki”, 
Birzniekos.
Lēmums: Atļaut izstrādāt zemes ierī-
cības projektu zemes vienībai "Freima-
ņu Strēlnieki", Birzniekos, Ādažu pag., 
Ādažu nov., ar kadastra apzīmējumu 
8044 004 0641.
Balsojums: “Par”-13.
29. Par zemes ierīcības projekta uzsāk-
šanu īpašumā Gaujas ielā 53A, Ādažos.
Lēmums: Atļaut izstrādāt zemes ierīcī-
bas projektu zemes vienībai Gaujas ielā 
53A, Ādažos, Ādažu nov., ar kadastra 
apzīmējumu 8044 008 0781, ielu sarka-
no līniju koridora atdalīšanai atbilstoši 
detālplānojumam. 
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Balsojums: “Par”-13.
30. Par zemes ierīcības projekta apstip-
rināšanu Pirmajā ielā 44D, Ādažos.
Lēmums: Apstiprināt sertificētas zemes 
ierīkotājas izstrādāto zemes ierīcības 
projektu nekustamā īpašuma “Katlapas” 
(kadastra Nr. 8044 007 0020) sastāvā 
esošajai zemes vienībai Pirmā ielā 44D, 
Ādažos, Ādažu novadā, ar kadastra ap-
zīmējumu 8044 007 0020 un piekrist ze-
mes vienības sadalīšanai. 
Balsojums: “Par”-13.
31. Par nekustamā īpašuma Inču ielā 
32, Stapriņos detālplānojuma darba 
uzdevuma termiņa atjaunošanu un de-
tālplānojuma izstrādes vadītāja maiņu.
Lēmums: Atjaunot darba uzdevuma de-
rīguma termiņu detālplānojuma nekus-
tamā īpašuma “Akmentiņi” (kadastra 
Nr. 044 003 0145) zemes vienībai Inču 
ielā 32, Stapriņos, Ādažu pagastā, Āda-
žu novadā ar kadastra apzīmējumu 8044 
003 0145izstrādei un atļaut veikt detāl-
plānojuma izstrādi līdz 23.11.2025. 
Balsojums: “Par”-13.
32. Par zemes ierīcības projekta uzsāk-
šanu īpašumam Vizbuļu ielā 18, Carni-
kavā.
Lēmums: Atļaut izstrādāt zemes ierīcī-
bas projektu zemes vienībai Vizbuļu ielā 
18, Carnikavā, Carnikavas pag., Ādažu 
nov., ar kadastra apzīmējumu 8052 005 
1520, kā papildinājumu detālplānoju-
mam, ar mērķi pamatot zemes vienības 
sadalīšanu. 
Balsojums: “Par”-13.
33. Par zemes ierīcības projekta uzsāk-
šanu īpašumam “Poči”, Carnikavā.
Lēmums: Atļaut izstrādāt zemes ierīcī-
bas projektu nekustamā īpašuma "Poči" 
zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
8052 004 1192, "Poči", Carnikavā, Car-
nikavas pagastā, Ādažu novadā, ar mēr-
ķi pamatot zemes vienības sadalīšanu.  
Balsojums: “Par”-13.
34. Par zemes ierīcības projekta uzsāk-
šanu īpašumam “Tālavas”, Laveros.
Lēmums: Atļaut izstrādāt zemes ierīcības 
projektu nekustamā īpašuma “Tālavas” 
zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
8052 005 0683 Carnikavā, Carnikavas 
pagastā, Ādažu novadā, ar mērķi pama-
tot zemes vienības sadalīšanu. 
Balsojums: “Par”-13.
35. Par zemes vienības nomu un nomas 
maksas noteikšanu Pirmā iela 26A, 
Ādaži.
Lēmums: Nepiekrist privātpersonas 
priekšlikumam no 01.01.2024. noteikt 
zemes vienības Pirmā iela 26A, Ādaži, 
2,35 ha platībā (ar kadastra apzīmēju-
mu 8044 007 0025) nomas maksu 505,78 
eiro mēnesī, pamatojoties uz lēmuma 
aprakstošajā daļā norādīto argumentā-
ciju. Izteikt priekšlikumu privātpersonai 
noslēgt vienošanos par 03.01.2011. starp 
viņu un pašvaldību noslēgtā zemes no-
mas līguma pagarināšanai uz 10 (desmit) 
gadiem, nosakot šādu nomas maksu: no 
01.01.2024. līdz 30.06.2024. nomas mak-
sas apmērs ir 4 % no zemes vienības ka-
dastrālas vērtības gadā;
no 01.07.2024. nomas maksas apmērs par 
zemes vienību tiek noteikts atbilstoši
normatīvo aktu prasībām. 
Balsojums: “Par”-13.

36. Par Mežavēju ielas Kadagā pieņem-
šanu pašvaldības īpašumā.
Lēmums: Pieņemt no SIA “Ādažu Īpašu-
mi” Ādažu novada pašvaldības īpašumā 
bez atlīdzības inženierbūvi - ielu ar ka-
dastra apzīmējumu 8044 005 0467 002 
(bruģakmens segums, apgaismojums 
un 2 m platas ietves, trīs apgaismotas 
gājēju pārejas, u.c. labiekārtojums), kas 
izbūvēta pašvaldībai piederošajās zemes 
vienībās, noslēdzot dāvinājuma līgumu. 
Noslēgt vienošanos starp pašvaldību un 
SIA “Ādažu Īpašumi”, ar kuru pēdējā 
uzņemtos par saviem līdzekļiem no-
vērst būvdarbu defektus, kas atklājušies 
5 (piecu) gadu laikā pēc inženierbūves 
pieņemšanas ekspluatācijā ar 29.06.2023. 
Balsojums: “Par”-13.
37. Par ēkas nojaukšanu pašvaldības 
īpašumā Zileņu iela 11, Gauja.
Lēmums: Nojaukt ēku Zileņu ielā 11, 
Gaujā.
Balsojums: “Par”-13.
38. Par “Ronīšu ceļš” posma izbūvi 
Baltezerā.
Lēmums: Piekrist inženierbūves (ielas) 
izbūvei pašvaldībai piederošā nekustamā 
īpašuma “Ronīšu ceļš”, Baltezers, Ādažu 
pagasts, Ādažu novads (kad. Nr. 8044 
013 0354), zemes vienībā 0,068 ha platībā 
ar kadastra apzīmējumu 8044 013 0355, 
noslēdzot līgumu par ielas izbūvi ar pri-
vātpersonu. Ielas projektēšanu un izbūvi 
atbilstoši normatīvo aktu prasībām veikt 
par privātpersonas privātajiem
līdzekļiem, iepriekš saskaņojot Ādažu 
novada būvvaldē. 
Balsojums: “Par”-13.
39. Par jaunveidojamo ielu zemes vie-
nību atdalīšanu no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 8044 004 0200, 
Ādažos.
Lēmums: Piekrist atdalīt no zemes vie-
nības ar kadastra apzīmējumu 8044 004 
0200 jaunveidojamo ielu zemes vienī-
bas, kas sadales plānā apzīmētas ar „57”, 
“58”, “59”, „60” un “61”, kuras plānots 
iekļaut jaunveidojama nekustamā īpašu-
ma sastāvā. 
Balsojums: “Par”-13.
40. Par nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu piešķiršanu.
Lēmums: Piešķirt privātpersonai ne-
kustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
90% apmērā par viņam piederošajiem 
nekustamajiem īpašumiem, sākot ar 
2024. gadu par veikto ieguldījumu sa-
biedriskās infrastruktūras - centralizēto 
ūdensvada un kanalizācijas tīklu izbūvē 
Smilgu 1. Šķērslīnijā, no Muižas ielas 
līdz Smilgu 1. līnijai 13, Ādažos, Ādažu 
novadā. 
Balsojums: “Par”-13.
41. Par noteikumu “Ādažu novada paš-
valdības klientu apkalpošanas stan-
darts” projektu.
Lēmums: Pieņemt noteikumus, kas no-
saka Ādažu novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja un viņa vietnieku, izpild-
direktora un viņa vietnieka, kā arī paš-
valdības iestāžu darbinieku uzvedības 
principus un prasības klientu apkalpo-
šanā. Standarta mērķis ir noteikt klientu 
apkalpošanas kultūru, veicināt darbinie-
ku ētisko apziņu un veidot pozitīvu paš-
valdības tēlu. 

Balsojums: “Par”-12, "Atturas" – 1 
(Raitis Kubuliņš (LZP)), (Arta Deniņa 
(JKP) atstāja sēdi).
42. Par dalību atklātajā projektu 
iesniegumu konkursā “Publiskās ārtel-
pas attīstība”.
Lēmums: Konceptuāli atbalstīt Ādažu 
novada pašvaldības projekta “Publis-
kās ārtelpas attīstība Ādažos Gaujas ielā 
31” dalību Eiropas Savienības kohēzi-
jas politikas programmas 2021.–  2027.
gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa 
“Vietējās teritorijas integrētās sociālās, 
ekonomiskās un vides attīstības un kul-
tūras mantojuma, tūrisma un drošības 
veicināšana pilsētu funkcionālajās teri-
torijās” 5.1.1.3. specifiskā atbalsta mērķa 
pasākumā “Publiskās ārtelpas attīstība” 
ar projektu “Publiskās ārtelpas attīstība” 
ar kopā plānoto finansējumu 506 600.00 
eiro apmērā, tajā skaitā Eiropas Savienī-
bas Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
līdzfinansējumu 85% apmērā 430 610,00 
eiro un pašvaldības līdzfinansējums 75 
990,00 eiro.  
Balsojums: “Par”-13. 
43. Par pašvaldības finansējumu senio-
ru pasākumu organizēšanai.
Lēmums: Uzdot Ādažu novada kultūras 
centram: organizēt un apmaksāt Ādažu 
novada senioru 2023. gada Ziemassvētku 
pasākuma rīkošanu Carnikavas Tautas 
namā “Ozolaine”; ar pasākuma nodro-
šināšanu saistītos izdevumus 1500 eiro 
apmērā nodrošināt no Ādažu novada 
kultūras centra 2023. gada budžeta tā-
mes līdzekļiem;
paredzēt Ādažu novada kultūras cen-
tra 2024. gada budžeta tāmes projektā 
finanšu līdzekļus 3000 eiro Carnikavas 
pagasta un Ādažu pilsētas un pagasta se-
nioru Ziemassvētku pasākumu organi-
zēšanai (1500 eiro katram pasākumam).
Balsojums: “Par”-13.
44. Par pašvaldības atbalstu pensionā-
riem 2024. gadā.
Lēmums: Paredzēt Ādažu novada soci-
ālā dienesta 2024. gada budžeta projek-
ta tāmē finanšu līdzekļus pašvaldības 
līdzfinansējuma nodrošināšanai: 1500 
eiro biedrībai “Carnikavas invalīdu 
biedrība”; 7500 eiro biedrībai “Ādažu 
novada pensionāru biedrība”; 3000 eiro 
biedrībai “Senči”; 3000 eiro biedrībai 
“Paeglis”.
Balsojums: “Par”-12,  “Atturas” – 1 
(Imants Krastiņš (JKP).
45. Par izmaiņām pašvaldības iestāžu 
struktūrā.
Lēmums: Pieņemt lēmumu Nr. 452 “Par 
izmaiņām pašvaldības iestāžu struktū-
rā”. 
Balsojums: “Par”-13.
46. Par grozījumiem pašvaldības 2023. 
gada budžetā.
Lēmums: Atbalstīt pašvaldības 2023. 
gada budžeta grozījumus.
Balsojums: “Par”-12, Imants Krastiņš 
(JKP) atstāja sēdi).
47. Par pašvaldības autoceļu un to pos-
mu uzturēšanas klašu apstiprināšanu.
Lēmums: Apstiprināt Ādažu novada 
pašvaldības autoceļu un to posmu sa-
rakstu uzturēšanai ziemas sezonā, no 16. 
oktobra līdz 15. aprīlim. 
Balsojums: “Par”-12.
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Saskaņā ar Paziņošanas likuma 11. 
panta pirmās daļas 2. punktu un otro 
daļu. Pamatojoties uz Dzīvesvietas 
deklarēšanas likuma 12.panta pirmās 
daļas 2.punktu Ādažu novada pašval-
dība anulējusi ziņas par deklarēto dzī-
vesvietu šādām personām:
1. Shrihari Madhu ar 01.11.2023. lē-
mumu Nr. ĀNP/5-4/23/222 adresē “Bi-

tenieki”,  Garkalne, Ādažu pag., Ādažu 
nov., LV-2164;
2. Eduardam Markam Burkovskim 
ar 29.11.2023. lēmumu Nr. ĀNP/5-
4/23/246 adresē Sporta iela 13, Gar-
ciems, Carnikavas pag., Ādažu nov., 
LV-2163.
Pilns lēmuma teksts personām, uz ku-
rām tas attiecas, pieejams Ādažu nova-

da pašvaldībā Gaujas ielā 33A, Ādažos,  
324.kab., un tās lēmumu var apstrīdēt 
Administratīvo aktu strīdu komisijā 
(Gaujas iela 33A, Ādaži, Ādažu nov., 
LV-2164) viena mēneša laikā no nāka-
mās darba dienas, kad adresātam pazi-
ņots administratīvais akts.

Paziņojums par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu 

Aicinām iedzīvotājus, kuri maksāšanas paziņojumus 
par nekustamā īpašuma nodokli (NĪN) saņem pa pastu, 
pieteikties to turpmākai saņemšanai elektroniski uz  ofi-
ciālo elektronisko adresi jeb e-adresi portālā Latvija.lv vai 
e-pastu.
Maksājuma paziņojuma elektroniska saņemšana ir ērta, 
vienkārša un ātra! Vienlaicīgi tas ļaus novirzīt pašvaldības 
līdzšinējos izdevumus par paziņojumu drukāšanu un izsū-
tīšanu pa pastu sabiedrībai svarīgu pakalpojumu sniegšanai.
Lai maksājuma paziņojumus par NĪN saņemtu elektroniski, 
veic vienu no darbībām:
• Izveido savu oficiālo elektronisko adresi jeb e-adresi 

portālā Latvija.lv. Ņem vērā, ka pēc e-adreses izveides vi-
sas iestādes arī citos jautājumos ar tevi sazināsies e-adre-
sē, kā arī tev būs iespēja ar iestādēm saziņu turpmāk veikt 
e-adresē vai e-pakalpojumu lietotnēs. Iestādes zinās, ka esi 
izveidojis e-adresi, tāpēc pēc e-adreses izveides papildus 
darbības nav jāveic. 

No 2023. gada 1. janvāra juridiskām personām e-adreses 

lietošana ir obligāta!
• www.epakalpojumi.lv sadaļā “Nekustamais 

īpašums” izvēlies e-pakalpojumu “E-pasta un 
SMS pieteikums” un piesaki paziņojumu sa-
ņemšanu par NĪN uz savu e-pastu.

• Sagatavo iesniegumu, paraksti ar drošu elek-
tronisko parakstu un nosūtīti uz pašvaldības 
e-pastu.

NĪN apmaksu elektroniski iespējams veikt arī portālos  
latvija.lv (e-pakalpojums "Nekustamā īpašuma nodok-
ļa apmaksa tiešsaistē") un www.epakalpojumi.lv (sadaļā  
“Nekustamais īpašums” izvēlies e-pakalpojumu “Mans  
nekustamā īpašuma nodoklis”).  Tas būs ērtāk un dro-
šāk, nekā pašam sagatavot jaunu maksājumu savā  
internetbankas kontā, jo maksājuma dati tiks sagatavoti  
automātiski. Ja iedzīvotājiem nav iespējams elektronis-
ki aizpildīt pieteikumu, aicinām šo informāciju iesniegt 
klātienē klientu apkalpošanas centros Ādažos, Gaujas ielā 
33A, vai Carnikavā, Stacijas ielā 5.

Piesakieties saņemt elektroniski maksāšanas 
paziņojumus par nekustamā īpašuma nodokli

Oficiālā izdevēja “Latvijas Vēstnesis” tīmekļvietnē www.
vestnesis.lv un portālā www.likumi.lv publicēti šādi paš-
valdības saistošie noteikumi:
Nr. 38/2023 (26.10.2023.) Par Ādažu novada domes 
24.10.2006. saistošo noteikumu Nr. 28 "Par nekustamo īpa-
šumu "Irši", "Āmuļi" un "Ošveiduļi" detālplānojuma grafis-

ko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves noteiku-
miem" izdošanu" atzīšanu par spēku zaudējušiem;
Nr. 41/2023 (23.11.2023.) Grozījumi Ādažu novada paš-
valdības 2022. gada 22. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 
58/2022 "Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Ādažu 
novadā".

Publicēti saistošie noteikumi

48. Par izmaiņām Ādažu novada 
pirmsskolas izglītības iestāžu darbi-
nieku atalgojumā.
Lēmums: Noteikt skolotāja palīga ama-
tam mēneša darba algas likmi 930 eiro 
(bruto) no 2024. gada 1. janvāra par vie-
nu darba slodzi, kas tiek finansēta no 
pašvaldības budžeta līdzekļiem.
Balsojums: “Par”-12.
49. Par Ādažu novada Attīstības prog-
rammas (2021-2027) Rīcības plāna un 
Investīciju plāna aktualizāciju.
Lēmums: Apstiprināt Ādažu novada 
pašvaldības Attīstības programmas 
(2021.-2027.) aktualizēto Rīcības plānu 
un Investīciju plānu.
Balsojums: “Par”-11, "Atturas" – 1 (Jā-
nis Leja (S)).
50. Par specializēto darbnīcu projektu.
Lēmums: Atbalstīt 10250 eiro iekļauša-
nu Ādažu novada sociālā dienesta 2024. 

gada budžeta projekta tāmē specializēto 
darbnīcu mēbeļu iegādei.
Balsojums: “Par”-12.
51. Par  izmaiņām komiteju sastāvā.
Lēmums: Atbrīvot deputāti Genovefu 
Kozlovsku no Izglītības, kultūras, spor-
ta un sociālās komitejas. Ievēlēt deputāti 
Genovefu Kozlovsku par Attīstības ko-
mitejas locekli. Ievēlēt deputāti Kristīni 
Lakševicu  par Izglītības, kultūras, spor-
ta un sociālās komitejas locekli.
Balsojums: “Par”-12.
52. Par izmaiņām Administratīvo aktu 
strīdu komisijas sastāvā.
Lēmums: Atbrīvot deputāti Artu Deniņu 
no Administratīvo aktu strīdu komisijas 
locekļa amata. Apstiprināt pašvaldības 
Centrālās pārvaldes Administratīvās 
nodaļas vadītāju Jevgēniju Sviridenkovu 
par Administratīvo aktu strīdu komisi-
jas locekli.

Balsojums: “Par”-12.
53. Par parakstu vākšanas vietu aptu-
rētā likuma  “Grozījumi Notariāta li-
kumā” atcelšanai.
Lēmums: Noteikt par parakstu vākšanas 
vietām: Ādažu novada Valsts un paš-
valdības vienotā klientu apkalpošanas 
centra kontaktpunktu:  Ādažu vienotais 
klientu apkalpošanas centrs, Gaujas iela 
33A, Ādaži, Ādažu novads, un Tūrisma 
informācijas centru, Rīgas iela 16, Car-
nikava, Carnikavas pagasts, Ādažu no-
vads.
Balsojums: “Par”-12.
54. Pašvaldības izpilddirektora ziņo-
jums par pašvaldības domes lēmumu 
izpildi un pašvaldības darbu.
Lēmums: Pieņemt informāciju zināša-
nai.
Balsojums: “Par”-13.
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Ādažu novada dome 2023.gada 23.novembrī ir pieņēmusi 
lēmumu (protokols Nr.27, §23) un izdevusi saistošos notei-
kumus Nr. 42/2023 “Par Ādažu novada domes 2007.gada 
23. janvāra saistošo noteikumu Nr.3 “Par detālplānojuma 
Ādažu novada ceļam “Kadagas ezers – Puska” un nekus-
tamajiem īpašumiem “Sāgas”, “Rīti”, “Ķērpji”, “Mežavoti”, 
“Bruņinieki” un “Ūdensrozes” grafisko daļu un teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumiem” atzīšanu par spēku 
zaudējušiem”. 
Ar šiem saistošiem noteikumiem tiek atzīti par spēku zau-
dējušiem Ādažu novada domes 23.01.2007. saistošie notei-
kumi Nr.3 “Par detālplānojuma Ādažu novada ceļam “Ka-
dagas ezers – Puska” un nekustamajiem īpašumiem “Sāgas”, 
“Rīti”, “Ķērpji”, “Mežavoti”, “Bruņinieki” un “Ūdensrozes” 
grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves notei-
kumiem”.

Ādažu novada dome 2023.gada 23.novembrī ir pieņēmusi 
lēmumu (protokols Nr.27, §24) un izdevusi saistošos notei-
kumus Nr. 43/2023 “Par Ādažu novada domes 2007. gada 27. 
februāra saistošo noteikumu Nr.6 “Par detālplānojuma Āda-
žu novada nekustamajiem īpašumiem “Jaunzariņi”, “Jaun-
katlapas”, “Miķeļi”, “Provinces” un “Mežārputni” grafisko 
daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem” 
atzīšanu par spēku zaudējušiem”.

Ādažu novada dome 2023.gada 23.novembrī ir pieņēmusi lē-
mumu (protokols Nr.27, §25) un izdevusi saistošos noteiku-
mus Nr. 44/2023 “Lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas 
plānojumu nekustamo īpašumu “Efejas” (kadastra apzīmē-
jums 8044 012 0498) un “Pumpuriņi” (kadastra apzīmējums 
8044 012 0499), Garkalnē, Ādažu pagastā, Ādažu novadā, te-
ritorijā, grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi”. Lokālplānojuma mērķis ir mainīt Ādažu nova-
da teritorijas plānojumā noteikto funkcionālo zonējumu no 
Lauksaimniecības teritorijas (L) uz Savrupmāju apbūves te-
ritoriju (DzS) un precizēt plānotajai apbūvei noteiktos apbū-
ves rādītājus un nosacījumus.

Ādažu novada dome 2023.gada 23.novembrī ir pieņēmusi lē-
mumu (protokols Nr.27, §26) un izdevusi saistošos noteiku-
mus Nr. 45/2023 “Lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas 
plānojumu zemes vienības Laimas ielā 1, Birzniekos, Ādažu 
pagastā, Ādažu novadā (kadastra apzīmējums 80440040905) 
un zemes vienības Laimas ielā 7, Birzniekos, Ādažu pag., 
Ādažu nov. (kadastra apzīmējums 80440040904), terito-
rijā, grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi”. Ar lokālplānojumu pamatoti grozījumi Ādažu 
novada teritorijas plānojuma TIN16 teritorijā zemes vienī-
bai ar kadastra apzīmējumu 80440040772, nosakot lokāl-
plānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos 
punktu, kas paredz, ka šajā zemes vienībā ir pieļaujami iz-
ņēmumi no TIN 16 teritorijā aizliegto industriju saraksta, 
ar nosacījumu, ka  ir panākta rakstveida vienošanās ar šajā 
teritorijā esošo pārtikas ražošanas uzņēmumu īpašniekiem, 
un, tiek paredzēta tāda ražošanas uzņēmuma izveide, kas 
nerada kaitējumu pārtikas ražotājiem. 

Ādažu novada dome 2023.gada 23.novembrī ir pieņēmusi 
lēmumu (protokols Nr.27, §27) un izdevusi saistošos notei-
kumus Nr. 46/2023 “Par Ādažu novada domes 2018.gada 
27.marta saistošo noteikumu Nr.7/2018 „Ādažu novada te-
ritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumi” atzīšanu par spēku zaudējušiem daļā 
(grafiskās daļas kartē “Ādažu novada funkcionālā zonējuma 
karte” noteikto plānoto ielu sarkano līniju atcelšana daļā)”. 
Ar šiem saistošajiem noteikumiem tiek atceltas plānoto ielu 
sarkanās līnijas Ādažu novada teritorijas plānojuma grafis-
kās daļas kartē “Ādažu novada funkcionālā zonējuma karte” 
saskaņā ar šo saistošo noteikumu pielikumiem.

Paziņojums par 
detālplānojuma atzīšanu par 
spēku zaudējušu

Paziņojums par 
lokālplānojuma apstiprināšanu

Ādažu novada ceļam “Kadagas ezers – 
Puska” un nekustamajiem īpašumiem 
“Sāgas”, “Rīti”, “Ķērpji”, “Mežavoti”, 
“Bruņinieki” un “Ūdensrozes”

Nekustamajiem īpašumiem “Efejas” un 
“Pumpuriņi”, Garkalnē, Ādažu pagastā, 
Ādažu novadā

Zemes vienībai Laimas ielā 1, Birzniekos, 
Ādažu pagastā, Ādažu novadā

Nekustamajiem īpašumiem “Jaunzariņi”, 
“Jaunkatlapas”, “Miķeļi”, “Provinces” un 
“Mežārputni”

Paziņojums par Ādažu novada 
domes 27.03.2018. saistošo 
noteikumu Nr.7/2018 "Ādažu novada 
teritorijas plānojuma grafiskā daļa 
un teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumi" atzīšanu par 
spēku zaudējušiem daļā 

Detālplānojumu īstenošana nav uzsākta un tas atzīta par 
spēku zaudējušu, pamatojoties uz Teritorijas attīstības 
plānošanas likuma 29.pantu. Lokālplānojuma īstenošana tiks uzsākta pēc Teritorijas 

attīstības plānošanas likuma 27.panta trešajā daļā minēto 
darbību pabeigšanas.
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NOVADĀ MIRUŠI   16 novadnieki

ĀDAŽOS UN ĀDAŽU PAGASTĀ
17.janvārī plkst. 13.00

19.decembrī un 9.janvārī plkst. 13.00

Gaujas ielā 16, Ādažos
Pārrunas un filma "Plostnieks"

SENIORU BIEDRĪBAS 
“SENČI” SAIETS CARNIKAVĀ

SENIORU BIEDRĪBAS 
“PAEGLIS” SAIETS KALNGALĒ

“Kadiķis”, Cīruļu ielā 10, Kalngalē

Garā ielā 20, Carnikavā
18.decembrī un 30.janvārī plkst. 10.00

IKMĒNEŠA SAIETI

Stacijas iela 5, Carnikava




